



TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD

MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED CLUSTER ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRIES THIRU. K. RAMMOHAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 3.10.0 HA AT S.F. NOS: 337/4B, 337/4A, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT , THIRU. RK PRABHU ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 2.09.5 HA AT S.F. NOS: 46/1, 47, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT AND THIRU. ANANDAKUMAR ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 2.66.0 HA AT S.F. NOS: 245/2A PART, 246/1A PART, 246/2, 247/2B AND 248/5B , PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT COVERING OVERALL EXTENT OF 11.8.87 HA ON 18.04.2023 AT 10.00 A.M AT M/S. SUYA UTHAVI KULU KOOTAMAIPPU KATTIDAM, PACHAPALAYAM PANCHAYAT, PERIYAQUILI, SULTANPET PANCHAYAT UNION , COIMBATORE DISTRICT.

Name of the Project:

Proposed cluster Rough Stone and Gravel Quarries (3 Nos.) at Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District covering overall extent of **11.8.87** Ha.

1) THIRU. K. RAMMOHAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 3.10.0 HA AT S.F. NOS: 337/4B, 337/4A, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT	Proposed Rough Stone & Gravel quarry over an extent of 3.10.0 Ha.
2) THIRU. RK PRABHU ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 2.09.5 HA AT S.F. NOS: 46/1, 47, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT	Proposed Rough Stone quarry over an extent of 2.09.5 Ha.

3) THIRU. ANANDAKUMAR ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 2.66.0 HA AT S.F. NOS: 245/2A PART, 246/1A PART, 246/2, 247/2B AND 248/5B , PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT	Proposed Rough Stone quarry over an extent of 2.66.0 Ha.
---	--

Present:

1	Dr.S.Selvasurabi	:	District Revenue Officer, (Stamps) Coimbatore District
2	Dr. R. Chandrasekaran	:	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
3.	Thiru. J. Sathesh	:	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
4.	Thiru. K. Rammohan		Project Proponent Thiru. K. Rammohan Rough Stone and Gravel Quarry
5.	Thiru. R.K Prabhu		Project Proponent Thiru. R.K Prabhu Rough Stone and Gravel Quarry
6.	Thiru. Anandakumar		Project Proponent Thiru. Anandakumar Rough Stone and Gravel Quarry
7.	Thiru.M.Shaik Nawas	:	EIA Consultant M/s. GEO Exploration and Mining Solutions, Salem.
8.	Public	:	95 Nos. (List enclosed as Annexure)

5

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South welcomed the **District Revenue Officer** (stamps) Coimbatore all general public and project proponents who are attending the public hearing for the Proposed Rough Stone & Gravel Quarries (3 Nos) at Pachapalaym Village, Sulur Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 11.8.87 Ha namely

1) Thiru. K. Rammohan Rough Stone And Gravel Quarry over an extent of 3.10.0 Ha at S.F. Nos: 337/4B, 337/4A, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District;

2) Thiru. RK Prabhu Rough Stone And Gravel Quarry over an extent of 2.09.5 Ha at S.F. Nos: 46/1, 47, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District

3) Thiru. Anandakumar Rough Stone And Gravel Quarry over an extent of 2.66.0 Ha at S.F. Nos: 245/2A Part, 246/1A Part, 246/2, 247/2B and 248/5B, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District

It is required to get Environmental Clearance (EC) from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India for certain projects including quarry after conducting Public Hearing. He added that the public notice informing the conducting of Public Hearing was published in “**Dinathathi**” and “**Indian Express**” dated 17.03.2023 and also pointed out the EIA report and Executive summary are made available for public reference at respective Offices and informed that the project consultant on behalf of project proponent would make a presentation on the proposed project, after which the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South also stated that the views, suggestions and queries of the public and reply by the project consultant will be recorded through videography / Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

District Revenue Officer (Stamps), Coimbatore District, has initiated the Public Hearing process and requested the project consultant to explain about their proposed project through power point presentation and requested the public to express their views and raise clarifications for their doubts. Main aim of this meeting is to register the Public views related to Environment.

Thereafter, Thiru.M.Shaik Nawas, EIA Consultant, M/s Geo Exploration and Mining Solutions, Salem, Tamilnadu of the proposed project has made presentation about the project to the public along with Environmental Management Plan.

Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has invited the public to express their views and comments about the proposed Project. The views and suggestions of the public's are detailed below:

1. Giri

Good morning to all the government officials and general public who are attending this meeting. If we look at the permission for these quarries, it is one thing to improve the livelihood of the people of this area. Another is a major contribution to the supply of construction materials to infrastructure facilities of Coimbatore District. Not only that, the people in the transport industry and people in the business sector who have JCB machines are relying on this quarry. Therefore, if all the applied quarries are given permission quickly, it will meet the economic needs and all other needs of the people. Therefore, I request you to give permission for the same at the earliest.

2. Senthurvel

Good morning everyone, my name is senturvel from periyaquili. We are carrying agriculture in the surrounding areas. We have been doing business in stone quarries for the last 10 years. The livelihood of truck owners and many others depend on this quarry. It is enough if quarry and agriculture carried out in combined manner. Thegani, Pachapalayam, Chettipalayam and nearby villages are all involved in this business. They provide us with basic needs like planting saplings and watering the

roads without polluting our local environment. Therefore, I request you to issue a license for this quarry immediately. Thanks.

3. Satish Kumar, Periyaquili

My name is Satishkumar and I belong to Periyaquili area. Not many people know that this public consultation meeting is going on. Auto-campaign and distribution of pamphlets are not done.

District Environmental Engineer – Advertisement was given in two leading newspapers before 30 days. On 17.03.2023 we have given advertisement in Dinathanti and Indian Express. After that leaflets are given to the general public in and around the villages here. According to rules, advertisement in two newspapers is enough.

Satishkumar - We need to know how many people have read those messages, those who can able to read will read those newspapers. But what will illiterate people do.

District Environmental Engineer – First advertisement in newspapers and then project summary reports placed at designated offices for public inspection.

Satishkumar - How many days in advance should the notice board be placed in the panchayat office?

District Environmental Engineer - There is no time limit for placing the notice Board. The project report summary is placed in offices like District Collector's Office, DIC Office, BDO Office, Sulur Tahsildar Office, JCEE Office, TNPCB Office, Chennai and District Environmental Engineer Office, Coimbatore South and we have given newspaper advertisement 30 days before and send the project summary along with it. For the benefit of the general public, we are putting a notice board at the place where the meeting will be held and also at the Panchayat office before a weeks time. We have also erected notice boards in the nearby areas of Panapatti, Chinnaquili and Periyaquili. In the above specific offices, project summary will be placed along with advertisement in news papers as per rules. Pamphlets are distributed throughout the village.

Satishkumar - Is there any proof that this notice has been issued? I mean, what I am asking is that everyone should know that this hearing is being held. There are many victims of dust pollution here. Despite giving them pamphlets and auto campaign, there are many people who do not know how to read or write. If there is a auto campaign they will listen and attending it.

District Environmental Engineer – We are organizing auto campaign in the next meeting.

Satishkumar - I am not saying that the billboard has been put up. The panchayat office has a signboard but there are many people who do not know how to read it and many people do not know what public hearing meeting and what is the purpose of the meeting.

District Environmental Engineer – You are asking the question on rule. This meeting can only do with public hearing not about the rules already framed. I suggest you without questioning the rules, ask a question about this plan. That's what the public hearing meeting is going for. This project proposal plan should be discussed in detail. The purpose of this meeting is to record it and we have done as much publicity as possible. If we ask to do auto campaign, we do it for the next meeting.

Satishkumar - Everyone should know that public consultation is being held. Currently, the Tamil Nadu government has announced that Tandora (Beating of drums) should not be carried out. Atleast in the next project there should be auto campaign. All the five quarries are under Pachapalayam Panchayat. Therefore, all Pachapalayam people should be aware of the meeting conducted.

District Environmental Engineer - The views will be recorded.

4. MK Kalimuthu -

Good Morning to everyone. This consultation meeting was so far held outside the panchayat, now this meeting is being held locally. Also, the poor condition of road is a main problem in this village. After bringing the attention of the Government, the roads should be widened. Arrangements should be made to avoid earth vibrations

9

while blasting the rocks. Livelihoods of many depend on these quarries. Therefore, I request that the quarry operations should be carried out in accordance with the regulations of the Government so that there is no disturbance to the general public.

5. Subramanian

I welcome everyone to this public hearing. A lot of trucks/lorries are operating because of this quarry industry. You have to explain the procedures for the operation of quarries as per law. I request you to issue the license without affecting the general public.

6. Kanaka Raj

I offer my greetings to all who are attending here. A lot of lorries/trucks in this area depends on this quarry industry. Loans are availed from banks for this lorries/trucks. A lot of construction materials are sent from here for industrial development. Therefore, I kindly request that the operating license should be given immediately to all stone quarries without any delay and they should operate without hindrance to the general public.

7. Srikumaran Dineskumar, Venkithapuram

I have been in this business for the past 17 years. Majority of people depend on this industry for their livelihood. Many depend on the trucks/lorries for their livelihood. Once there was agriculture. Now agriculture area has been reduced. So they depend on the truck business. I request you to give license to all quarries subject to public safety.

8. Jayakumar, Coimbatore

The building material for all the areas in Coimbatore district is supplied from here, so this industry should function well. It should be operated without any pollution. I think if more licenses are given, it will help in the infrastructure development of industry in the entire city of Coimbatore. Thanks

9. Senthilkumar, Venkitapuram.

Hello everyone my name is senthilkumar from Venkitapuram. The basic economy in Pachapalayam village is quarrying activity. Once upon a time agriculture was the

prime activity. Now the agricultural activity is no more due to lack of rainfall and manpower. If there are industries like quarrying to compensate for it, the lives of the villagers will improve and the economy will develop, and these three quarries alone will fetch revenue of Rs 6 Crore rupees to the Tamil Nadu government and this will be enough to meet the basic needs of the Pachapalayam Panchayat. When all other such quarries in the Pachapalayam Panchayat are added, the funds will amount to few crores. Therefore, I request you to recommend immediate issue of licenses to these quarries. Thank you.

10. Sanjeev Kumar, Coimbatore

My name is Sanjeevkumar. Coimbatore is the fastest growing city in India. For that infrastructure such as buildings, airport expansion etc. should be improved in Coimbatore City. For the above, the main requirement is construction materials. We depend on the quarries located in this village for construction materials. Therefore, the shortage of construction materials will be reduced only if you issue licenses immediately. Also, it will reduce the price of construction materials further.

11. Gopalakrishnan, Kangayampalayam

My name is Gopalakrishnan and I am from Kangayampalayam. Since 1979 we have been doing stone quarry business in this village. In the 1980, a separate department was created for sugarcane area and Sugarcane Roads scheme roads were laid by the Highways Department for the transportation of sugar cane from farms to the sugar mill. Similarly any panchayat having quarries more than 5 hectares, the same type of scheme should be implemented. I humbly request to draft a plan to construct special roads for those panchayats having quarry area more than 5 hectares.

12. Rajesh

I live in this village. I would like to inform you that many graduates like me are doing, this profession since we don't have any job opportunities.

13. Kumar, Panapatti

Hello everyone gathered here, I am from Panapatti. Livelihood of public in 7-8 villages around this quarry, depend on these quarry only. I have been working as a driver in quarry for 10 years. Now there is no employment due to lack of permission

for this quarries. I humbly request you to issue this license properly at the earliest.
Thanks.

14. Vijayalakshmi, Panapatti

I have been working in this quarry for many years. Many people depend on these quarries for job. Issue of license to these quarries will provide employment to more people. Livelihood of many people will be improved if licenses are issued immediately. Thank you

15. Nandini, Pachapalayam

My name is Nandini and I live in Pachapalayam. I am working in this quarry. Currently we are suffering without job due to lack of license for these quarries. So if you grant license immediately it will help our livelihood. Thanks.

16. Sumitra, Panapatti

My name is Sumitra and I am from Panapatti. Three fourth of the population depend on the mining industry. Because this village is a very dry area, no agricultural activity can be done. Therefore, I request you to issue licenses to these quarries immediately. It will help many people to get job opportunities through this, steps should be taken to issue licenses immediately.

17. Satish Kumar, Periyaquili

My name is Satishkumar, I belong to Periyaquili area. About 80% of the people here depend on the quarrying and trucks/lorries business. From the educated to the uneducated, everyone relies on this profession. Only 20% of the population is dependent on agriculture. So I humbly request that if you give proper license to the quarry, the lorry and crusher industry will grow and our livelihood will improve.

18. Shanti, Panapatti

My name is Shanti and I am from Panapatti. I have been working for the last 10 years. I humbly request you to issue the license immediately it will help many people to get job opportunities.

19. Aadhavan, Erode

My name is Adavan and I am from Erode. I have been working in this quarry for the last 5 years. As everyone said 80% people are involved in trucks/lorries business and quarrying. People in the villages get job opportunities in the nearby quarries and their standard of living improved. If these quarries are given license at the earliest, there is a possibility of employment opportunities for more people. So I request you to issue the license. Thanks.

20. Satish Kumar

I begin my speech by welcoming the District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Coimbatore South and the District Revenue Officer and all the general public who are attending this public hearing. I would like to express my gratitude to everyone for creating an environment to freely express their opinion in this public hearing meeting.

A book titled TNPCB and You was published by the Tamilnadu Pollution Control Board. In this book, there is a data on ground water status, the Pachapalayam village comes under over-exploited zone. If the quarries are continue to be allowed in these areas, the situation is likely to be worsen. The quarries will draw more groundwater in these areas. I would like to record here with the TNPCB document that the lives of future generations will be in question. So, all this should be taken into consideration. This location comes in Over Exploited Zone and no details of open wells in this village are given in the project report. Through this public hearing meeting, I am recording my first opinion that no permission should be given the quarries to excavate more than 20 m depth.

Also, in the project report what they have said that, if 100% is available for example if there is 1000 cubic meters, then only 33% of the cubic meters should be mined. The remaining 66% will be left for our future generations. Quarries have not provided benchmark of 5 feet high, 5 feet long and 5 feet depth. No Benching is not provided in any of the quarries. That means instead of taking 33% they are utilizing more than 100%. Therefore, we do not leave anything for future generations. We take more stones than permitted quantity.

In the future there will be nothing left to use, if the rough stones will be over-quarried. We are also in fear of expecting severe earthquakes and severe drought conditions in this area. I am recording here that all agricultural areas will be destroyed and no one will be able to live there.

Enuro tex has provided a report. In the report they said about the quality of air in this village mentioning as M/s Pachapalayam Village Rough Stone and Gravel Quarry, Sulur Taluk, Coimbatore District, Tamil Nadu. There is no mention without specification of Rough Stone quarry (or) crusher and which sampling location. So Pachapalayam village is a vast area and it should be documented area wise. Without the above details, how the air and water quality in the surroundings can be studied? I am recording this information based on their document that how details recorded at one section can be recorded for another section? Also, we are utilizing more resources instead of sustainable use and moves the resource to the nearest state. I am State Secretary for Legal Awareness of Tamil Nadu Farmers Union. This Tamil Nadu Farmers Protection Association is constantly fighting for the public. There is no mistake if we measure and use the required rough stones for our own uses. Then demand will be very low. But if it is taken to a nearby state like Kerala, consumption will be more. In Kerala mining is banned. So they carry more rough stones from Tamilnadu. A scheme called Sustainable Development Goal was brought globally. It is also in implementation in India. We are also implementing it in a village as well. I would like to record here that the Gram Sabha meeting for water has well done. We will be severely affected by repeated overuse of a non-renewable resource.

Therefore, strict action should be taken against those who carry out illegal mining in quarries and crushers in our areas and transporting them to other states. I want to record here that you should not give permission for all that.

Environmental pollution occurs in these areas mostly due to absence of the Green Belt. Sulfur- di-Oxide also comes from explosives, vehicles & machines. But preventive measures are not taken. Mainly the green belt means that planting of the number of trees per acre and per hectare. It should also be planted like thick canopy, but not all of them are planted. Therefore, the air gets polluted and dispersed to all areas causing health problems to the people. We have already seen all this. Also, incidents of uncontrolled explosion and blasting of explosives beyond the limit is also

occurring. I would like to record at this place that without Nanal blasting, ordinary blasts have been used in various areas, causing severe earthquakes and noise and causing non living conditions for the general public.

But any permission should be given subject to legal provisions. It is stipulated in Tamil Nadu Mines Concession Rules. No residence or factory should be located within 300 meters, but it is still going on inspite of the rules. No such clearance shall be granted for this proposal. We need to know why everyone is saying is that there will be severe damage to people and they cannot live.

Therefore, our opinion is that no permission shall be granted to quarry in violation of the law. But the damage caused by this quarry is high, so only if the rules are properly followed, everyone can live here and the quarry can run. Therefore those rules and laws should be enforced properly. Apart from that, environmental control should be ensured. The Pollution Control Board issue, CTOs, often, without field inspections. Therefore, I request that before issuing CTO they should conduct a proper field survey and record the actual situation as it is and decide whether to issue a license or not and then take the necessary actions. I would like to thank everyone who gave me this opportunity.

21. Mugilan

My name is Mugilan and I am the Coordinator of Tamil Nadu Environment Protection Movement. I am a member of the Sahayam Enquiry Committee appointed by the High Court and the Supreme Court in the Madurai District granite scam for about a year. I welcome the chairman of the Public hearing meeting, the Honorable District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, Coimbatore South, owner of three quarries Thiru Rammohan, Thiru Prabhu and Thiru Anandakumar in Sulur Taluk, Pachapalayam Village today, Journalist, Police, Other departmental officers, and all those brought by quarry owners.

This meeting is not to say in general that whether we require or not require quarry, if this quarry operates, it will cause air pollution, soil pollution, water pollution, noise pollution, and biodiversity pollution. The former speaker said that the socio-economic situation will be affected and this will be fixed when the quarry is

operational. The draft report on this quarry is 750 pages long. Is there a real situation based on what they said? I am here to document whether it can be corrected as per documents.

The first thing, Prabhu Rough Stone quarry is a new quarry. According to the map given by the company, there is a house in S.F No. 42, the Village Administrative Officer has given a certificate that there are 50 houses in the south side of the quarry. Similarly, in the map given by this proponent, there is a House in S.F.No.50 and also in S.F No. 51, and we have taken a photocopy of it through the Internet and it has revealed that S.F No. 42, 50, 51, 54, 245, 52, 251, 252 are within 300 meters radius. But without showing the presence of the house they have got permission. It is common law for all as the Mineral Concession Rules section 36(1) states that if there are houses within 300 meters then permission should not be given for quarrying.

Not only that, it has been said that no one should build a house within 300 meters from the place where the quarry is located and if they do so, they will be demolished according to the law, Last week, the Government Arts College building in Tirunelveli District which was constructed at a cost of around 4 crores is not used due to the presence of non functional quarry (2014) within 300 m radius. This law was formulated in 1970. If there are quarries, the government college itself will not function. All these houses are shown on the FMB map as existing one Quarries cannot function if there is only one house, so how can quarries function when there are so many houses. Therefore Prabhu Quarry should not be granted clearance. S.F No. 46 belongs to this quarry was shown and there is a water stream in S.F No. 45, as per drawing. But there is odai in S.F No. 46. DRO is responsible for revenue department. We have taken it through the online and the department has hidden the odai in the survey documents. I don't know how they have done it. Action should be taken on this.

Next, there are houses in S.F No. 337/4A, 337/4B below the Rammohan Rough Stone Quarry located in S.F No.337. In that case, how can this quarry be given permission? How can permission be given where there is a house and a well? Also in the field map there is house S.F No. 338, 345. There are houses in the entire southern part of Quarry which falls under Pollachi Taluk, the survey number is not

known, so we could not check it. Therefore permission cannot be given to Rammohan Rough Stone Quarry.

Next to that we can see about E.Ananthakumar Rough Stone Quarry have sought permission for quarrying in S.F No. 245/2A Part, 246/4A Part, 246/2, 247/2B and 248/5B. There is house located in the S.F No. 245 and there is document for that signed by Village Administrative Officer. In this way, in S.F No. 337 – 2 houses, 338 – 1 house, 342 – 1 house, 358, 251, 252, 255 – one house each are in existence. There are so many houses around Anandakumar rough stone quarry. If there is even one house, no permission can be granted for quarrying, the college which was built at government expense has been put on hold. A question arises how the quarries were allowed to run previously.

Even if it has already been allowed to run illegally, it should not be allowed to run again. Therefore, it is clear from the given documents, field maps and village maps that these three quarries are operating in violation of the rules. The important point is that Rammohan and Prabhu have both given TOR (Terms of Reference), Rammohan and Prabhu have given permission from 1-3-2022 to 31-05-2022 and how can they have inspected on 25th previously, similarly to Anandakumar quarry TOR was issued on 06-07-2022. If you say that the study was completed in March, understand how much of a fraudulent document they have submitted. I will say nothing if a quarry is operating legally.

The law is the same law applies to me, general public even it is the same for Chief Minister or a Government Officer. Now, if it is complied on legal provisions, how badly would they have prepared these documents? All the quarries here are operating with the fake documents. In the map given by the proponent, there is a stream and a well around the quarry. They said there is 68% quarry, in total land area If the total area is like that, then the remaining is said to be agricultural land. 20% should be for land development. So, I am not speaking against Rough Stone Quarry. Rough Stone Quarry must be operated as per law. All these quarries are operating illegally. Pachapalayam Village belongs to Selakarichal Firka.

17

In Coimbatore District, Sular Taluk under Selekarichal Firka, fall under the Over Exploited Area They have taken more than 100% of water and same has been published in the TNPCB & You document and by Public Works Department. Then where will you go for drinking water, how can we hand over this earth where we live to the future generations. How can we live if we are told that we are going to take Rough Stone Quarry for 48 meters. Not only that in Velumani Rough Stone Quarry (S.F.No.337) has also obtained licences in this way. The Village Administrative Officer has filed a complaint and the quarry has paid a fine of Rs. 9 lakh for illegal mining.

This is a certificate given to three quarries by the Village Administrative Officer. The Village Administrative Officer who has said that there are no houses within 300 meters distance from these quarries and action should be taken against him. A FIR has been lodged against the Village Administrative Officer in Karur district. So action should be taken against the V.A.O who gave false information. So, I am not saying on my own, everything is based on the FMB, you have given. So, what I am speaking only on legal grounds, this is a receipt of payment for minor mineral theft (Rs. 8.12 lakhs). There is nothing as per rules. If there is a quarry there should not be houses within 300 meters. Everyone has discussed about Crusher. If there is a crusher there should not be natham, houses, flats, approved by DTCP within 500 meters. If there is a problem, inform the District Administration and they will take immediate action.

This was happening due to unawareness of people. But now we have done a job to make them understand and. Honourable officers are here. There is no problem with rough stone quarry, if it is done according to law, then there is no problem. We have given evidence that these quarries are completely operating illegally. If you look at Karnataka and Kerala, after 1992 till today, even a handful of sand cannot be taken from the river, there are only 33 rivers in our State but 45 rivers flow there. But we cannot take a handful of sand after 1992. They are ready to pay 10 lakhs and import it from abroad and they will not give their sand. What we do after destroying nature on our own. Conservation of soil and water, planting of trees were discussed in Gram Sabha meeting last month. They said that 1000 trees should be planted in the quarries. Is there a tree planted in a quarry? Not in any quarry. District

Environmental Engineer and Forest Department is held responsible. Not a single tree was planted. Quarry owners earn in crores and lakhs.

When they said it would cost lakhs, they didn't even plant a single tree. No trees were planted. The District Administration should issue an order to plant all trees based on the agreement already made to convert them into green cover. In Coimbatore, the temperature is 105 degrees around this area. To keep for our future generations safe we should plant more. Somehow we lived today and may die tomorrow. We are presenting these ideas for future generations. I would like to inform you that permission cannot be given to these three quarries on legal basis. If permission is given, we will go to court and take further action. Thank you.

22. Govindaraj

My name is Govindaraj, I am working for Dhinakaran newspaper. How many feet of depth this quarry is excavated? How many feet depth can a quarry mine?

District Environmental Engineer - Permits are issued by the Department of Geology and Mines. It depends on the quarry and the location of the quarry it will be evaluated and confirmed based on the proposal.

Govindaraj- How much depth permission has been given for these 3 quarries?

District Environmental Engineer - That's what the Project consultant already stated. Each quarry has a different depth. They estimate how much they can mine with their resources available and gave permission accordingly.

Govindaraj - Have you checked any Rough Stone Quarries recently? Do you know anything about it?

District Environmental Engineer – It is under Department of Geology and Mines. They will determine the depth and width and they will monitor it properly.

23. Jayanthi, Periyaquili

Everyone in our area depended on agriculture in earlier days. Already, the land in our area has not always flourished with agriculture. Our standard of living has improved only after the starting the quarrying business. We have improved economically at present. At present only, we came to know little about, environmental impact. Now environmental awareness has been created. Now Quarry owners are also taking action to protect the environment. These steps are in

19

initial level only. Previously, all the people are dependent on agriculture. At present, about 80% of the population depend on the mining industry and 20% of the population is depend on agriculture. At present, quarrying activity is important for this village. In this situation, the license of our quarry has been stopped. We need to know how many percent of people are affected. These quarries have been operating in our village for a long time. This is the livelihood of many people.

Without this industry we don't have any alternative. They do not know what will happen to them if the quarry is stopped. An acre of agricultural land cannot support the livelihood of many people. 20% of the agricultural population should also be looked at. The Environment department should create awareness among the quarry owners about planting trees, sprinkling water, and how to put explosives.

Here awareness among people is less. Farmers feels affected since agriculture has not prospered from the beginning. It's not due to quarrying, it's generally dry land. That is why the interest in the quarry industry has been started. The revenue of the village was from the mining activity. The main reason for that is the production of agricultural products, the yield of coconut and other crops is very low. If there is farmers association, they will create awareness regarding improvement in production quantity. Only then both agriculture and mining can flourish. In the current situation, if the quarry is stopped completely, the livelihood of many people will be affected. Farmers should be made aware and nurtured along with the quarrying industry.

Also, quarrying alone does not deplete groundwater levels. Depletion of well water has resulted in shortage of water for agriculture. They were also forced into a situation where they had to drill a bore well. Hence the ground water level decreases. Water levels are not reduced by quarries alone. There is no guarantee that the water level will rise if the quarries are stopped. I request you to grant license to these quarries. Farmers should be made aware and steps should be taken to cooperate with the mining industry.

24. Dhanapalan

I affected by corona virus twice. Quarry owners were also helpful to the workers and their relatives who worked in these quarries during corona periods. Until the end of the Corona epidemic, this Quarry and Crusher Owners Association helped not only to the Pachapalayam village but also the surrounding area with humanity. Helping tenderly is natural habit among them. I mean I belong to Salem district and came to this Village for work 10 years ago. I left my Village and came to this Village for work. If we talk about this Village, not only the quarry owners, but also the crushers, 90% of the people are dependent on that industry. No social activists found during corona periods. These social activists did nothing at a time when they are starving. But quarry and crusher owners helped out. At that time, those who came to this area and operated quarries were the pioneers of Coimbatore district.

All have been doing this business for the past 30-40 years. They are the main instrument for the development of the industry in the present state. So far there is no problem for the development of the industry as these quarry owners are following the law. Don't think I'm speaking in favor of a quarry owner. Mukilan says that there are so many houses near the quarry, including the houses of the owner of the quarry, the houses of the workers working in the quarry and crushers. There are weighing platform, administration office, lathe, first aid center, canteen etc. Without ascertaining facts, he just took a piece of paper and showed the map in it. Documents shown by Mr. Mugilan are false one regarding residences.

The documents given by the quarry owners are not false one. Even now, everything is there. There are almost 1000s of people. Also, the owners of the quarry have provided housing, purified drinking water, 24-hour electricity and security guards to the workers. One and a half years have been completed since the license was expired. So far all the workers in the quarry have been paid. Why all these people have depended on us in that quarry. Quarry owners retain the workers by keeping livelihood in good condition.

So not only in this area, but also the nearby villagers, the owners of the quarry provided us with important basic needs during the period of corona pandemic in Tamil Nadu. So please do not reject this project for petty reasons. Apart from this,

21

other schemes are also implemented. Funds will be allocated for major basic facilities, like roads, School. All these are paid by the quarry owner through DMF (District Mines Fund).

They have given us the basic facilities needed by the villagers. This fund comes under "Namaku Name" project. The Government is providing additional funds for the scheme, which has short fall. The village is very well developed. Athikadavu drinking water facility has been provided. Drinking water is supplied without shortage. These quarry owners do this when the government does not have financial resources for it. Don't speak without verifying the facts. We need agriculture, But for the last 40 years, not only in Tamil Nadu but also in India, if there is no enough rain to carry agriculture. The alternative industry is the construction industry. All materials required for construction depend on the quarrying activity.

If this industry is destroyed, how the progress will be made tomorrow, so all the people here are dependent on this quarry industry. Many more will depend on this industry in future, 30% of people moved to Kerala state because of the lack of license for quarry. At present and 28 % people work in Karnataka state. Students have written and passed the central government exam in this area. So we should use these kind of people and give them jobs here. Quarry owners will come forward and give jobs if license is given. Then the mining industry will be safe and accident free. This is what all quarry owners like to do. No quarry is carried out by destroying livelihood of the common people. Owners have helped people during the Corona pandemic. So please accept my opinion as people's voice. I request you to issue licenses to these quarries in due time without any delay to protect our livelihood.

25. Nandakumar

My name is Nandakumar and I belong to a farming family. I welcome all the government officials and the public who have come here. The important thing in this meeting is that brother Mugilan gives priority to the farmers. I definitely appreciate his initiative honestly. Next to that all the owners of this quarry belong to farming family. Rammohan, Prabhu, Anandakumar, Maheshwari and Ganesan's family are also from farming background.

Agriculture is not far from them. They are not ignorant of agriculture. My opinion is that we have grown up and living in this truck/lorry business since our childhood. We have 50 young people who have done MBA, HR, MCA courses and some are employed in quarrying where they grew up.

Legally speaking, it cannot be implemented honestly. Law and livelihood are in different direction. If we see law, not even a firecracker can burst in Sivakasi. Even a child knows that firecrackers will produce smoke, but they talk for the local people's in the parliament and give permission for one day. That is related to their livelihood. People follow 20-25 quarries by adopting all laws, health and pollution control. My father used to put explosives under a stone in the quarry, light it, ignite it and hide behind a neem tree. The stone will explode and scatter in many directions. We have been doing this business since that kind of time.

But in the current era it is not like that, mild explosives are used. Most of the quarry owners are using this. And all people should definitely use it, We need to buy goods worth 1-2 lakhs from quarry, not to support us, but to make the common people of our village better. If the crusher industry is stopped of in our village, almost 30-50 truck/lorries will not be operated. Every people is dependent on this. Anandakumar - Prabhu - Rammohan quarries are directly or indirectly related to each and every people.

Therefore, the livelihood of the people of the town should be improved. Although there are some contradictions before and after this quarry business, all the farmers are like mother and child. Anandakumar, Iswaran Gounder, Govindamma are all farmers belongs to next land, Velumani, Rammohan father are all neighbour farmers and Rasu is a weaver. And there is a habit of going to all things, whether it is temple festivals, good or bad. Farming is done in neighbourhood area without any hindrances. They also behave with that humanity.

Quarry should be operated without pollution, without using heavy explosives in one blast, without harming. Let us give them a chance to continue their livelihood. Let's see later, we have to monitor their activities for five years and the pollution situation of the village and the ground water level. It is completely contradictory that the water level is reduced due to quarrying. We gave 2000 saplings to those who

came to my wedding. I am very concerned about this. But there is 80% less chance of lowering the ground water level due to quarry. I have seen it. All the common people living here are looking forward to the benefits. Give this opportunity to the quarry owners generously without any doubt. Farmers shall also give support to the quarry owners.

"As Per Thirukural " Farmers are surviving with Agriculture, all others shall follow them"


Hence all others follow and support the agricultural people. AK Blue Metals, SKM Blue metals etc., have provided adequate Pollution Control measures. Also near this area there is a small habitation. In that area there is no smoke, and sound even though it is in operation. They also help the farmers. Farmers should also support them. So you get the license and carry out quarrying, the officials will also here for short periods. They will come only when problem arises.


Now we are all united. If a stone falls on my house in one day, everyone will find fault with me for supporting quarry. For this, the head of the village should conduct public opinion meeting (Republic Day, Independence Day and Gandhi Jayanti) once in year. Thank you to everyone who gave this opportunity saying that we have been friends and relatives. Thanks.

Mr. J. Sathesh, Assistant Engineer delivered the vote of thanks.

Number of Petitions : 6 Nos

The list of participants in the above public consultation meeting along with the video CD recording the meeting proceedings, video, sound and photos are attached herewith.


District Environmental Engineer
Tamilnadu Pollution Control Board
Coimbatore South


District Revenue Officer,
(Stamps)
Coimbatore District



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கோவை மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமம், க.ச.எண்.337-4பி, 337-4ஏ இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.கே.ராம்மோகன், க.ச.எண்.46-1, 47 இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.ஆர்.கே.பிரபு மற்றும் க.ச.எண். 245-2ஏ, பகுதி 246-1ஏ பகுதி 246-2, 247-2பி மற்றும் 248-5பி இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. ஆனந்தகுமார் ஆகியோர்களின் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல்குவாரி திட்டமானது மொத்த பரப்பளவு 11.8.87.00 ஹெக்டர்ஸ் ஆகும். சூலூர் வட்டம், சுல்தான்பேட்டை ஒன்றியம், பச்சாபாளையம் ஊராட்சி, பெரியகுயிலியில் அமைந்துள்ள சுய உதவிக் குழுசுட்டமைப்பு கட்டிடத்தில் 18.04.2023 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக்கூட்டநடவடிக்கைகுறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

திரு.கே.ராம்மோகன் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி க.ச.எண்.337-4பி, 337-4ஏ- திரு.ஆர்.கே.பிரபுக.ச.எண். 46-1, 47 திரு. ஆனந்தகுமார் க.ச.எண். 245-2ஏ, பகுதி 246-1ஏ பகுதி 246-2, 247-2பி மற்றும் 248-5பி இதன் மொத்தபரப்பளவு 11.8.87.00 ஹெக்டர்ஸ், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமம்.

பங்கேற்றோர்

1	Dr. S. செல்வ சுரபி	:	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (முத்திரை மற்றும் ஆயத்தீர்வை) கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2	Dr. R. சந்திரசேகரன்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் , தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் , கோயம்புத்தூர் தெற்கு
3.	திரு. J. சதீஷ்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்கோயம்புத்தூர் தெற்கு ,
4.	திரு.கே.ராம்மோகன்	:	உரிமையாளர் தி/ள் கே.ராம்மோகன் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி
5.	திரு.ஆர்.கே.பிரபு	:	உரிமையாளர் தி/ள். ஆர்.கே.பிரபு ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி
	திரு. ஆனந்தகுமார்	:	உரிமையாளர் தி/ள். ஆனந்தகுமார் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி

6	திரு. M. ஷேக் நவாஸ்	:	திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ்.தமிழ்நாடு ,சேலம் ,
7	பொதுமக்கள்	:	எண்ணிக்கை

கோவை மாவட்டம் சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமம் பெரியகுயிலி க.ச.எண்.337-4பி, 337-4ஏ இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.கே.ராமமோகன், க.ச.எண்.46-1, 47 இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.ஆர்.கே.பிரபு மற்றும் க.ச.எண். 245-2ஏ, பகுதி 246-1ஏ பகுதி 246-2, 247-2பி மற்றும் 248-5பி இல் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.ஆணந்தகுமார் ஆகியோர்களின் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்களுக்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (முத்திரை மற்றும் ஆயத்தீர்வை) அவர்களையும், பொது மக்களையும் மற்றும் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி உரிமையாளர் அவர்களையும், கோவை மாவட்டம், கோயமுத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார்.மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006-ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கையின்படி 8 வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும், அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும் போது பொதுமக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கும் அல்லது மத்திய சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கும் சமர்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும். அதன்படி இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினத்தந்தி" மற்றும் "இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" ஆகிய நாளிதழ்களில் 17.03.2023 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொதுமக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக சுட்டிக்காட்டினார். மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் ரஃப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும், அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்கள், ஆலோசனைகள், சந்தேகங்கள், விளக்கங்களை கேட்கலாம் எனவும், இவையனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் / தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (முத்திரை மற்றும் ஆயத்தீர்வை) அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். அவர் பொதுமக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது இக்கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் ரஃப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால்

உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ரப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரிகள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து ரப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் திரு. M. வேக நவாஸ், ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ் தமிழ்நாடு ,சேலம் ,அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ரப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த ரப்ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர், ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

1. கிறி

இந்த கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அரசு அதிகாரிகளும் பொது மக்கள் அனைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு . இந்த குவாரிகளுக்கான அனுமதி என்று பார்த்தால் இந்த பகுதியுடைய மக்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்துவது ஒன்று. இன்னொன்று கோவை மாவட்டத்தின் கட்டமைப்புகளை வலுப்படுத்துவதற்கு கட்டுமான பொருட்களை விநியோகம் செய்ய முக்கிய பங்களிப்பு ஆகும். அது மட்டுல்லாமல் லாரி தொழில் மற்றும் பொக்லைன் இயந்திரம் வைத்திருப்பவர்கள் தொழில் துறையில் உள்ளவர்கள் இந்த குவாரியை நம்பி தான் உள்ளார்கள். அதனால் இங்கு விண்ணப்பித்துள்ள அனைத்து குவாரிகளுக்கும் விரைந்து அனுமதி அளித்தால் அது மக்களுடைய பொருளாதார தேவையும் அனைத்து தேவைகளையும் பூர்த்தி செய்யும். எனவே, மிக விரைவில் அதற்கான அனுமதி வழங்க வேண்டி கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

2. செந்தூர்வேல்

அனைவருக்கும் காலை வணக்கம், என் பெயர் செந்தூர்வேல்பெரியகுயிலியை சார்ந்தவன். இங்கு சுற்றுவட்டார பகுதிகளில் அனைவரும் விவசாய தொழிலை செய்து வந்தோம். கடந்த 10 ஆண்டுகளாக தான் கல்குவாரியில் தொழில் செய்கிறோம். இந்த குவாரியை நம்பி தான் லாரி உரிமையாளர்கள் மற்றும் பலரின் வாழ்வாதாரம் உள்ளது. விவசாய தொழிலுடன் இந்த தொழிலையும் சேர்த்து செய்தால் தான் போதுமானதாக உள்ளது. தேகாணி, பச்சாபாளையம், செட்டிபாளையம் மேலும் அருகில் உள்ள கிராமங்கள் எல்லோருக்கும் இந்த தொழில் தான். எங்களுக்கு உள்ளூரில் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடாமலும், மரக்கன்றுகளை நட்டு, சாலைகளுக்கு தண்ணீர் பாய்ச்சுவது போன்று முக்கிய தேவைகளை

எங்களுக்கு செய்து தருகிறார்கள். ஆகவே, இக்குவாரிக்கு உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

3. சதீஸ்குமார். பெரியகுயிலி

என் பெயர் சதீஸ்குமார் நான் பெரியகுயிலி பகுதியை சார்ந்தவன். இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடப்பது பலருக்கும் தெரியாது. ஆட்டோ பிரச்சாரம் மற்றும் துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகம் நடைபெறவில்லை.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - கடந்த 30 நாட்களுக்கு முன்னால் 2 முன்னணி செய்திதாள்களில் விளம்பரம் செய்ய வேண்டும். 17.03.2023 தினத்தந்தி மற்றும் Indian Express ஆகிய நாளிதல்களில் விளம்பரம் கொடுத்துள்ளோம். அதன்பின் துண்டு பிரசுரங்கள் அங்கே உள்ள பொது மக்களுக்கு கொடுக்கப் பட்டுள்ளது. சட்டப்படி 2 நாளிதழில் விளம்பரம் கொடுத்தால் மட்டும் போதுமானது.

சதீஸ்குமார் - அந்த செய்திகளை படித்தவர் எத்தனை நபர்கள் என்பது தெரிய வேண்டும், படிக்க தெரிந்தவர்கள் படிக்கிறார்கள். ஆனால் எழுத படிக்க தெரியாதவர்கள் என்ன செய்வார்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - முதலில் செய்திதாழ்களில் விளம்பரம் செய்ய வேண்டும் அதன் பின் குறிப்பிட்ட அலுவலகங்களில் திட்ட சுருக்க அறிக்கைகளை பொதுமக்கள் பார்வைக்கு வைக்க வேண்டும்.

சதீஸ்குமார்- பஞ்சாயத்து ஆபிஸில், எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னால் விளம்பரப் பலகை வைக்க வேண்டும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - அதற்கு கால நிர்ணயம் கிடையாது, மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், DIC அலுவலகம், BDO அலுவலகம், சூலூர் தாசில்தார் அலுவலகம், JCEE , TNPCBd அலுவலகம் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம் போன்ற அனைத்து அலுவலங்களுக்கும் 30 நாட்களுக்கு முன்னால் செய்தித்தாள் விளம்பரம் கொடுத்தும், உடன் ஒரு புத்தகத்தையும் அனுப்பி வைத்து விடுவோம். பொது மக்கள் நன்மைக்காக கூட்டம் நடத்தவதற்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பே கூட்டம் நடத்தப்படும் இடத்தில் விளம்பரப் பலகை கட்டி விடுவோம் மற்றும் பஞ்சாயத்து அலுவலத்திலேயும் கட்டியுள்ளோம். அருகில் உள்ள பணப்பட்டி, சின்னகுயிலி, பெரியகுயிலி ஆகிய பகுதிகளில் விளம்பரப் பலகை கட்டியுள்ளோம். இந்த அலுவலங்களில் செய்தித்தாள் விளம்பரம் மற்றும் புத்தகத்தை திட்ட சுருக்க அறிக்கை வைக்க வேண்டும் இது தான் சட்டம் சொல்லியுள்ளது. துண்டு பிரசுரங்கள் இந்த கிராமம் முழுவதும் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

சதீஸ்குமார்- இந்த நோட்டீஸ் வழங்கப்பட்டதற்கு சான்று உள்ளதா ? அதாவது நான் சொல்லும் கருத்து என்னவென்றால் இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்தவது எல்லோருக்கும் தெரிய வேண்டும். இங்கு மாசுபாட்டினால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் பலர் உண்டு. அவர்களுக்கு துண்டு பிரசுரங்கள் வழங்கியும், ஆட்டோ பிரச்சாரம் செய்தாலும், எழுத, படிக்க

தெரியாதவர்கள் பலர் உண்டு. அதுவே ஆட்டோ பிரச்சாரம் என்றால் அதை நன்றாக கேட்டு கவனித்துக் கொள்வார்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - அடுத்த சூட்டத்தில் ஆட்டோ பிரச்சாரம் ஏற்பாடு செய்கிறோம்.

சதீஸ்குமார் - விளம்பர பலகை வைக்கப்பட்டுள்ளது நான் இல்லை என்று சுவையில்லை. பஞ்சாயத்து அலுவலகம் பலகை வைக்கப்பட்டுள்ளது, ஆனால் அதை படிக்க தெரியாத நபர்கள் பலர் உண்டு, மேலும் பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் என்றால் என்ன பலருக்கு தெரியாது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - நீங்கள் பொதுவாக கேள்வி கேட்கிறீர்கள். அதாவது சூட்டத்திற்கு என்ன வரைமுறை இருக்கிறதோ அதுதான் செய்ய முடியும். சூட்டத்தை பற்றிகுறை சுவாமி. இந்த திட்டத்தை பற்றி கேள்வி கேட்க வேண்டும். அதற்கு தான் சூட்டம் நடக்கிறது. இத்திட்டத்தினை குறைநிறை பேச வேண்டும். அதை பதிவு செய்வது தான் இந்த சூட்டத்தின் நோக்கம் முடிந்த அளவு விளம்பரம் செய்துள்ளோம். ஆட்டோ பிரச்சாரம் செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் அடுத்த சூட்டத்திற்கு அதை செய்கிறோம்.

சதீஸ்குமார் - பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது அனைவருக்கும் தெரிய வேண்டும். தற்போது தமிழக அரசு தண்டோரா போடக்கூடாது என்று அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கு அடுத்த திட்டம் ஆட்டோ பிரச்சாரம் தான். 5 குவாரிகளுமே பச்சாபாளையம் ஊராட்சிக்குட்பட்டது தான். ஆகவே, பச்சாபாளையம் கிராம மக்களுக்குதெரியும்படி சூட்டத்தை நடத்த வேண்டும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தங்களது கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

4. எம்.கே.காளிமுத்து -

அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டமானது இதுவரை பஞ்சாயத்துக்கு வெளியில் நடைபெற்று வந்தது, தற்போது இந்த கூட்டம் உள்ளூரில் நடத்தப்பட்டு வருகிறது. மேலும் இந்த கிராமத்தில் பொதுவான பிரச்சனையாக சாலைகள் சீரமைப்பு உள்ளது. அதை அரசின் கவனத்திற்கு கொண்டு சென்றும், மேலும் சாலைகள் விரிவாக்கம் செய்ய வேண்டும். பாறைகளில் வெடி வைக்கும் போது நில அதிர்வுகள் இல்லாமல் வைக்க ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். இந்த குவாரிகளை நம்பிதான் பலரின் வாழ்வாதாரம் முன்னேற உள்ளது. அதனால் பொது மக்களுக்கு தொந்தரவு இல்லாத வகையில் அரசின் விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு நடத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

5. சுப்பிரமணியன்

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் அனைவரையும் வரவேற்கிறேன். இந்த குவாரி தொழில் இயங்குவதால் நிறைய லாரிகள் இயங்குகிறது. சட்டப்படி கல்குவாரிகள் இயங்குவதற்கான வழி முறைகளை நீங்களே சொல்ல வேண்டும். பொது மக்களுக்கு பாதிப்பு இல்லாமல் உரிமம் வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

6. கனக ராஜ்

இங்கு வருகை தந்துள்ள அணைவருக்கும் எனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த பகுதியில் நிறைய வாகனங்கள் இந்த தொழிலை நம்பிதான் உள்ளார்கள். வாகனங்களில் மீது வங்கிகளில் கடன் வாங்கப்பட்டுள்ளது. தொழில் வளர்ச்சிகாக மிகவும் அதிகமான கட்டுமான பொருட்கள் இங்கிருந்து அனுப்பப்படுகிறது. அதனால் பொது மக்களுக்கு இடையூறு இல்லாமல், இயக்க லைசன்ஸ் உடனே தர வேண்டும் என்று அன்போடு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

7. ஸ்ரீகுமரன் தினேஸ்குமார், வெங்கிட்டாபுரம்

நான் கடந்த 17 வருடங்களாக இந்த தொழிலில் உள்ளேன். இந்த தொழில் சார்ந்து பெரும்பான்மையான மக்கள் வாழ்கின்றனர். லாரி தொழிலை நம்பி பலர் வாழ்கின்றனர். ஒரு காலத்தில் விவசாயம் இருந்தது, இப்போது விவசாயம் குறைந்துள்ளது. அதனால் லாரி தொழிலை நம்பித்தான் இருக்கிறார்கள். மக்கள் பாதுகாப்புக்கு உட்பட்டு அனைத்து கிரசர்களுக்கு உரிமை வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

8. ஜெயக்குமார், கோவை

கோவை மாவட்டத்துக்குட்பட்ட அனைத்து பகுதிகளுக்கும் கட்டிட மூல பொருள் இங்கு இருந்துதான் வருகிறது, அதனால் இந்த தொழில் மேலும் நல்ல விதமாக செயல்படவேண்டும். மாசு கேடு இல்லாமல் இயக்க வேண்டும். மேலும் லைசன்ஸ் கொடுத்தால் கோவை நகரம் முழுவதும் உள்கட்டமைப்பு ஏற்படுத்தி தொழில் வளர்ச்சிக்கு உதவியாக இருக்கும் என நினைக்கிறேன். நன்றி

9. செந்தில்குமார், வெங்கிட்டாபுரம்.

அணைவருக்கும் வணக்கம் என் பெயர் செந்தில்குமார் வெங்கிட்டாபுரத்திலிருந்து வருகின்றேன். பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் அடிப்படை பொருளாதாரம் என்றால் அது குவாரிதான். ஒரு காலத்தில் விவசாய தொழில் தான் முதலாவதாக இருந்தது. இப்போது விவசாய தொழில் மழை இல்லாமலும், ஆட்கள் குறைபாடு காரணமாகவும் அழிந்து வருகின்றது. அதை ஈடு செய்வதற்கு குவாரி போன்ற தொழில்கள் இருந்தால் தான் கிராம மக்களின் வாழ்க்கை மேம்படும் பொருளாதார ரீதியாக வளர்ச்சியடைந்தும், இந்த 3 குவாரிகளில் மட்டுமே தமிழக அரசுக்கு 6 கோடி ரூபாய் வருவாய் கொடுக்கிறது. மேலும் இந்த கிராம பஞ்சாயத்தில் முக்கிய அடிப்படை தேவைகளை பூர்த்தி செய்ய போதுமானதாக இருக்கும். இது போன்ற மற்ற குவாரிகளை சேர்க்கும் போது பல கோடி ரூபாய் நிதிசேரும். ஆகையால் இந்த குவாரிகளுக்கு உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்க பரிந்துரைக்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்

10. சஞ்சீவ் குமார், கோவை

என் பெயர் சஞ்சீவ் குமார், இந்தியாவிலேயே கோவை நகரம் தான் வேகமாக வளர்ந்து வரும் நகரம் என்று பெற்றுள்ளது. அப்படியாக வேண்டு மென்றால் கட்டிடங்கள், விமான நிலையம் விரிவாக்கம் போன்றவைகள் மேம்பட வேண்டும். அதற்கு முக்கிய தேவை

கட்டுமான பொருட்கள். இந்த கிராமத்திலிருந்து உள்ள குவாரிகளை நம்பி தான் நாங்கள் உள்ளோம். ஆகையால், நீங்கள் உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்கினால் மட்டுமே கட்டுமான பொருட்களின் தட்டுப்பாடு குறையும். அதேபோல் கட்டுமான பொருட்களின் விலையும் மேலும் குறையும் என்பதை கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

11. கோபாலகிருஷ்ணன், காங்கயம்பாளையம்

என் பெயர் கோபாலகிருஷ்ணன், காங்கயம்பாளையத்திலிருந்து வருகின்றேன். கடந்த 1979 முதல் நாங்கள் இந்த கிராமத்தில் கல் குவாரி தொழில் செய்து வருகின்றோம். கடந்த 1980ல் கரும்பு விளைச்சல் எங்கு உள்ளதோ அதற்கு கரும்பு சாலைகள் திட்டம் என்று தனித்துறை உருவாக்கப்பட்டு நெடுஞ்சாலைதுறையின் மூலம் சிறப்பு சாலைகள் போடப்பட்டது. அந்த வகையில் 5 ஹெக்டேர்க்கு மேல் எந்த பஞ்சாயத்தில் குவாரிகள் உள்ளதோ. அந்த பஞ்சாயத்துகளுக்கு சிறப்பு சாலைகள் அமைக்க ஒரு திட்டம் கொண்டு வந்து சாலைகள் அமைத்து தருமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

12. ராஜேஷ்

நான் இந்த கிராமத்தில் தான் வசிக்கின்றேன். என் போன்ற பட்டதாரி இளைஞர்கள் வேலை வாய்ப்பின்றி பலர் இந்த தொழில் தான்செய்து வருகிறோம் முறைப்படி லைசன்ஸ் வழங்கினால் எங்களின் வாழ்க்கைக்கு மிகவும் உதவிகரமாக இருக்கும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

13. குமார், பனப்பட்டி

இங்கு ஒன்று சூடியிருக்கும் அனைவருக்கும் வணக்கம், நான் பனப்பட்டியிலிருந்து வந்துள்ளேன். இந்த குவாரியை சுற்றியுள்ள சுமார் 7-8 கிராம மக்களின் வாழ்வாதாரமாக விளங்குகிறது. நான் குவாரியில் 10 ஆண்டுகளாக ஓட்டுநராக பணியாற்றி வருகின்றேன். இப்போது குவாரி நடத்த அனுமதி இல்லாத காரணத்தினால் வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் உள்ளது. மிகவிரைவில் இந்த உரிமத்தை சரியான முறைப்படி வழங்க வேண்டும் என தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

14. விஜயலட்சுமி, பனப்பட்டி

நான் பல ஆண்டுகளாக இந்த குவாரியில் பணியாற்றி வருகின்றேன். இந்த குவாரிகளை நம்பி பலர் வேலை பார்த்து வருகிறார்கள். இந்த குவாரிகளுக்கு லைசன்ஸ் வழங்கினால் மேலும் பலருக்கு வேலை கிடைக்கும், உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்கினால் பலரின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும். நன்றி, வணக்கம்.

15. நந்தினி, பச்சாபாளையம்

என் பெயர் நந்தினி நான் பச்சாபாளையத்தில் வசிக்கின்றேன். நான் இந்த கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகின்றேன். தற்போது லைசன்ஸ் இல்லாத காரணத்தினால் எங்களுக்கு வேலை இல்லாமல்திகவும் பாதிக்கப்படுகிறோம். ஆகையால்

உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்கினால் எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்திற்கு உதவியாக இருக்கும். நன்றி.

16. சுமித்ரா, பனப்பட்டி

என் பெயர் சுமித்ரா, நான் பனப்பட்டியிலிருந்து வருகின்றேன். இங்கு முக்கால் வாசி மக்கள் குவாரி தொழிலை நம்பி தான் உள்ளார்கள். ஏனென்றால் இந்த கிராம மிகவும் வறட்சி பகுதி என்பதால் எந்த தொழிலும் செய்ய முடியவில்லை. ஆகையால் இந்த குவாரிகளுக்கு உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறேன். இதன் மூலம் பலருக்கு வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்கும் முடிந்த வரை உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

17. சதீஷ்குமார், பெரியகுயிலி

என் பெயர் சதீஸ்குமார், பெரியகுயிலி பகுதியை சார்ந்தவன். இங்கு சுமார் 80% மக்கள் கல்குவாரி தொழில் மற்றும் லாரி தொழிலை நம்பிதான் உள்ளார்கள். படித்தவர்கள் முதல் படிக்காதவர்கள் வரை எல்லோரும் இந்த தொழிலை நம்பி தான் உள்ளார்கள். 20% மக்கள் தான் விவசாய தொழிலை நம்பி உள்ளார்கள். ஆகையால் நீங்கள் குவாரிக்கு முறைப்படி லைசன்ஸ் வழங்கினால், லாரி மற்றும் கிரைஸ் தொழில் வளர்ச்சியடையும் மேலும் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் மேம்படும் என்பதை பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

18. சாந்தி, பனப்பட்டி

என் பெயர் சாந்தி, பனப்பட்டியிலிருந்து வருகின்றேன். கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வேலை பார்த்து வருகின்றேன். பலருக்கு வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்க வேண்டுமென்றால் உடனடியாக லைசன்ஸ் வழங்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

19. ஆதவன், ஈரோடு

என் பெயர் ஆதவன், நான் ஈரோட்டிலிருந்து வருகின்றேன். கடந்த 5 ஆண்டுகளாக இந்த குவாரியில் தான் பணியாற்றி வருகின்றேன். எல்லோரும் கூறியது போன்று 80% மக்கள் லாரி மற்றும் குவாரி பணியில் உள்ளார்கள். அவர்கள் வசிக்கும் உள்ளூரிலேயே குவாரி பணிக்கு செல்வதால் மிகவும் உதவிகரமாக உள்ளது மற்றும் அவர்களது வாழ்க்கைதரம் உயரும். இந்த குவாரிகளுக்கு லைசன்ஸ் வழங்கினால் மேலும் பலருக்கு வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்க வாய்ப்பு உள்ளது. ஆகையால் லைசன்ஸ் வழங்க வேண்டுமாய் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி.

20. சதீஷ்குமார்

மாசுகட்டுப்பாடு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், கோவை தெற்கு மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள பொது மக்களை அனைவரையும் வரவேற்று எனது உரையை துவங்குகிறேன். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் சுதந்திரமாக தங்களது கருத்தை

புதிவு செய்ய சூழ்நிலை ஏற்படுத்தியதற்கு அனைவருக்கும் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

முதற்கட்டமாக மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய துறையிலிருந்து வெளியிட பட்டியலுக்கும் TNPCB and You என்ற புத்தகம் வெளியிடப்பட்டுள்ளது. புத்தகத்தில் இந்த பகுதி எல்லாம் ஏற்கனவே, முன்சுட்டியே தேவையைவிட அதிகமாக நிலத்தடி நீரை பயன்படுத்தப்பட்ட வகையில், அந்த பட்டியலில் இருக்கும். இந்த பகுதிகளில் தொடர்ந்து கல்குவாரிகள் அனுமதி கொடுத்து பயன்படுத்தினால் அது இன்னும் தேவையைவிட அதிமான நிலத்தடி நீரை எடுத்து பயன்படுத்தி மோசமான சூழ்நிலையை ஏற்படுத்தும். எதிர்கால சந்ததியினர் வாழ்வு கேள்விக் குறியாகிவிடும் என்பதை உங்களுடைய ஆவணத்தை வைத்து இங்கு நான் பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன். ஆகையால், இதை எல்லாம் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். Over Exploited Zone-ல் வருகிறது, மேலும் இங்கு திறந்தவெளி கிணறுகளை பற்றி விவரம் கொடுக்கப்படவில்லை. அதிகபட்சமாக 20 மீட்டர் ஆழத்திற்கு , கீழ் குவார் செயல்பட அனுமதி வழங்க சட்டாது என இந்த சட்டத்தின் வாயிலாக முதற்கருத்தை பதிவு செய்கிறேன்.

மேலும், திட்ட அறிக்கையில் அவர்கள் கூறியது என்னவென்றால் 100% உள்ளது என்றால் உதாரணத்திற்கு 1000 கன மீட்டர் உள்ளது என்றால் அதில் 33% கன மீட்டருக்கு தான் கல் எடுக்க வேண்டும், மீதி 66% நமது எதிர்கால சந்ததியினருக்கு அப்படியேவிடப்படும். அதன் அடிப்படையில் பென்சிங் (5 அடி உயரம், 5 அடி நீளம், 5 அடி ஆழம்) இல்லாமல் குவாரிகள் செயல்பட்டு வருகிறது. பென்சிங் எங்குமே இல்லை. அதாவது 33% உபயோகப்படுத்துவதற்கு பதிலாக 100% மேலாக பயன்படுத்திகின்றனர். ஆகையால் எதிர்கால சந்ததியினர்களுக்கு தேவையானதை விட்டுவைப்பதில்லை. கற்களை அதிகமாக எடுக்கிறோம்.

எதிர்காலத்தில் அங்கு பயன்படுத்துவதற்கு எதுவுமே இல்லாமல் போய்விடும், கற்கள் அதிகமாக வெட்டி எடுக்கப் படுகிறது. மேலும் கடுமையான நில அதிர்வுகள் ஏற்படும் அச்சத்தில் உள்ளோம் மற்றும் கடுமையான வறட்சி பகுதியாக மாறும் சூழ்நிலையில் உள்ளது. விவசாய பகுதிகள் எல்லாம் அழிந்து , அங்கு யாருமே வாழ முடியாத நிலை உருவாகும் என்பதை இங்கு பதிவு செய்கிறேன். Euro tex நிறுவனம் ஒரு அறிக்கை வழங்கியுள்ளது. அந்த அறிக்கையில் காற்றின் அளவை பற்றி கூறியுள்ளார்கள். அது என்னவென்றால் M/s பச்சாபாளையம் கிராமம் ரஃப ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல், சூலூர் தாலுக்கா, கோவை மாவட்டம் தமிழ்நாடு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதில் எந்த கல்குவாரிக்கு, எந்த கிரசருக்கு எந்த பகுதிக்கு என்று எதுவும் குறிப்பிடப்படுவதில்லை. அப்படியானால் பச்சாபாளையம் கிராமம் என்பது விரிவான பகுதி எந்த பகுதிக்கு என்ன எது என்று குறிப்பிட்டால்தானே அதை ஆவணப்படுத்த முடியும். காற்று மற்றும் நீர் சுற்றுப்புறத்தில் எவ்வாறு உள்ளது என்பதை ஆய்வு செய்யமுடியும். மற்றொரு பகுதிக்கு அதை பதிவு செய்ய முடியும் என்பதை இந்த இடத்தில் அவர்களுடைய ஆதாரத்தின் அடிப்படையில் நான் இந்த தகவலை பதிவு செய்கிறேன். மேலும், தொடர்ந்து நாம் இங்கு என்ன செய்து கொண்டுள்ளோம் என்றால் நிலையான பயன்பாட்டிற்கு பதிலாக அதிகமாக உபயோகித்து அருகிலுள்ள மாநிலத்திற்கு வளத்தை கொண்டு செல்கின்றோம். நான் தமிழக விவசாயிகள் சங்கத்தின் சட்ட விழிப்புணர்வுகள் மாநில செயலாளர் இந்த தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு

சங்கம் விவசாய மக்களுக்காக தொடர்ந்து போராடி வருகிறது. அதில் நமக்கு தேவையான கற்களை அளவை எடுத்து பயன்படுத்தினால் எந்த தவறும் இல்லை. அந்த தேவை மிக குறைவாக தான் இருக்கும். ஆனால் அருகிலுள்ள மாநிலத்திற்கு எடுத்து சென்றால் குறிப்பாக கேரளா மாநிலத்தில் தடைவிதிக்கப்பட்டு உள்ளது. ஆகையால் இங்கிருந்து கற்களை அதிகளவில் கொண்டு செல்கின்றார்கள். Sustainable Development Goal என்று சொல்லி உலகளவில் ஒரு திட்டம் கொண்டுவரப்பட்டது. இந்தியளவில் அது செயல்பாட்டில் உள்ளது. ஒரு கிராமத்திலும் அதை வைத்து செயல்படுத்துகிறோம் . நீருக்கான கிராம சபை கூட்டம் மாதிரி அனைத்து விஷயத்திற்கும் செய்து முடித்துவிட்டு ஆனால் ஒரு பொருளை அதுவும் இயற்கை வளம் திரும்பவும் மீட்டு உருவாக்கம் செய்ய முடியாத பொருளை திரும்ப திரும்ப அதிகமாக உபயோகப்படுத்துவதால் கடுமையான பாதிப்புக்கு உள்ளாவோம் என்பதை இங்கு பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன்.

ஆதலால் நம்முடைய பகுதிகளில் உள்ள குவாரி, மற்றும் கிரசர்களிலிருந்து வெளி மாநிலத்திற்கு அதிகளவில் எடுத்து செல்லும் சட்டவிரோதமான செயல்களை செய்பவர்கள் மீது கடுமையான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதற்கெல்லாம் நீங்கள் அனுமதி கொடுக்க கூடாது வேண்டும் என்பதை இங்கு பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன்.

பெரும்பாலும் இங்குள்ள பகுதிகளில் சுற்றுச்சூழல்மாசுபாடு ஏற்படுகிறது. Sulphur - di - Oxide, வெடி மருந்து மற்றும் வாகனங்களிலிருந்தும். இயந்திரங்களிலிருந்து வரும் என்று கூறுவார்கள். ஆனால் அதற்கான தடுப்பு நடவடிக்கை பெரும்பாலும் செய்வதில்லை. முக்கியமாக கிரீன் பெல்ட் என்று சொல்லக்கூடியது 1 ஏக்கருக்கு, 1 ஹெக்டேருக்கு இத்தனை மரங்கள் என்று உள்ளது. அதுவும் அடர்த்தியான மரங்கள் வைக்க வேண்டும் ஆனால் அது எல்லாம் பெரும்பாலும் வைப்பதில்லை. ஆகையால் காற்று மாசுபாடு பெற்று, அனைத்து பகுதிகளுக்கு சென்று மக்களுக்கு உடல் நலக்குறைவு ஏற்படுகிறது. இதை எல்லாம் நாம் ஏற்கனவே, பார்த்துள்ளோம். மேலும், வெடி வைப்பு சம்பவங்கள். கட்டுப்படுத்த முடியாத அளவிற்கு வெடி வைக்கப்படுகிறது. நாணல் வெடி வைக்காமல் பல்வேறு பகுதிகளில் சாதாரண வெடிகளை பயன்படுத்தி கடுமையான நில அதிர்வுகளையும், ஒலியையும் ஏற்படுத்தி பொது மக்கள் வாழக்கூடிய சூழ்நிலையில்லாமல் ஏற்படுத்தி உள்ளதை இந்த இடத்தில் பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன்.

ஆனால் எந்தவொரு அனுமதி கொடுத்தாலும் சட்ட விதிகளுக்குட்பட்டு செயல்பட வேண்டும். இதில் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் உள்ளது. 300 மீட்டருக்குள் எந்த குடியிருப்பு, தொழிற்சாலை இருக்கக்கூடாது என்று, ஆனால் அதை எல்லாம் மீறி தொடர்ந்து நடைபெற்றுக் கொண்டு தான் உள்ளது. இந்த திட்டத்தில் அந்த மாதிரி எது இருந்தாலும் அனுமதி வழங்கக்கூடாது. எல்லோரும் எதுக்கு சொல்கின்றார்கள் என்றால் எது என்பதை பற்றி நாம் தெரிந்து கொள்ள வேண்டும். கடுமையான பாதிப்பு ஏற்படும் மற்றும் மக்கள் வாழ முடியாது என்று தான் சொல்கிறார்கள்.

அதனால் எங்களுடைய கருத்து என்னவென்றால் சட்ட விதிகளை மீறி எந்த இடத்திலேயும், இந்த தொழிலுக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று இந்த தொழில் தவறானது கிடையாது. ஆனால் இந்த தொழிலினால் ஏற்படும் பாதிப்பு அதிகம் அதனால் விதிகளை

முறையாக கடைப்பிடித்தால் மட்டுமே இங்கு எல்லோரும் வாழ முடியும் அந்த தொழிலும் நடத்த முடியும். ஆதலால் அந்த விதிகளும் சட்டங்களும் முறையாக பயன்பாட்டை உறுதி செய்ய வேண்டும். அதுமட்டுமல்லாமல் சுற்றுச்சூழலையும் கட்டுப்படுத்துவதை உறுதி செய்ய வேண்டும். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் தங்களுக்கான விதிகளை கொடுக்கும் போது CTO பெரும்பாலும், அலுவலர்கள் கள ஆய்வு செய்யாமல் அனுமதியை வழங்குகின்றார்கள். ஆதலால் அதை முறையாக கள ஆய்வு செய்து உண்மை நிலவரத்தை அப்படியே பதிவு செய்து லைசன்ஸ் வழங்கலாமா, வேண்டாமா என்று முடிவு செய்து அதன்பிறகு அதற்கான செயல்களை CTO நடைமுறை செய்ய வேண்டும் என்பதை கேட்டுக் கொள்கிறேன். இந்த வாய்ப்பு வழங்கிய அனைவருக்கும் நன்றிகளை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

21. முகிலன்

என்னுடைய பெயர் முகிலன் நான் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல்பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளராக உள்ளேன். மதுரைமாவட்டம் கிராண்ட் முறைகேடு பற்றி உயர்நீதிமன்றம், உச்சநீதிமன்றம் நியமித்த சகாயம் ஆய்வுக்குழுவில் சுமார் ஒரு ஆண்டுகாலமாக உடனிருந்து பணியாற்றியவன். இன்று சூலூர் வட்டம், பச்சபாளையம் கிராமத்தில் ராம்மோகன், பிரபு, ஆனந்தகுமார் ஆகியோருடைய மூன்று கல்குவாரிகளுக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் தலைவர் மதிப்புக்கும், மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் முன்னிலை வகித்து நடத்தி கொண்டிருக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பத்திரிக்கையாளர், காவல்துறையினர், இதர துறை அலுவலர் அவர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்கள், மேலும் அவர்களால் அழைத்து வரப்பட்ட அனைவருக்கும் எனது வணக்கத்தையும், வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

இந்த கூட்டம் என்பது குவாரி வேண்டும், வேண்டாம் என்று பொதுவாக சொல்வதற்கு அல்ல, இந்த குவாரி இயங்கினால் காற்று மாசுபடும், மண் மாசுபடும், நீர் மாசுபடும், ஒலி மாசுபாடு ஏற்படும், பல்லுயிர் சூழல் மாசுபாடு ஏற்படும். சமூக பொருளாதாரநிலை பாதிக்கப்படும், இதெல்லாம் இந்த குவாரி இயங்கும் போது சரி செய்வோம் என்பதாக முன்னாள் பேசியவர் தெரிவித்தார்கள். இந்த குவாரி தொடர்பான அறிக்கை திட்டமானது 750 பக்கங்களை கொண்டது. அதில் இவர்கள் தெரிவித்த அடிப்படையில் உண்மையான நிலை இருக்கிறதா? அவ்வாறு சரி செய்ய முடியுமா என்பதை ஆவண அடிப்படையில் தெரிவிப்பதற்காக இங்கு வந்துள்ளேன்.

முதலாவதாக நாம் பார்க்கக்கூடியது பிரபு கல்குவாரி அந்த கல் குவாரி புதியதாக அமைய உள்ளது. இந்நிறுவனம் கொடுத்துள்ள வரைபடம் க.ச.எண்42ல் வீடு உள்ளது, குவாரிக்கு தென்புறத்தில் பு.ல.எண் 50-ல் வீடுகள் உள்ளது என கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளார்கள். அதே போல இந்த நிறுவனமே கொடுத்திருக்கக்கூடிய வரைபடத்தில் பு.ல.எண்.50 வீடு உள்ளதை காட்டி உள்ளார்கள் க.ச.எண்.51 ல் வீடு, மேலும் நாங்கள் இணைய வழியாக வரை படநகலை எடுத்துள்ளோம் அதில் க.ச.எண்.42, 50, 51, 54, 245,52 251, 252 -300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடு உள்ளதை காட்டாமல் அனுமதி பெற்றுள்ளார்கள். இது எல்லோருக்கும் பொதுவான சட்டம், சிறுகனிம சலுகை விதிகள் என்பது 36(1)-ல்.

300 மீட்டர் தூரத்திற்கு வீடுகள் இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறியுள்ளார்கள்.

அது மட்டுமல்ல குவாரி அமைய உள்ள இடத்திற்கு 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு யாரும் வீடு கட்டக்கூடாது என்றும் மீறி கட்டினால் சட்டப்படி இடிப்போம் என்று கூறப்பட்டுள்ளது. கடந்த வாரம் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சுமார் 4 கோடி மதிப்பில் கட்டப்பட்ட அரசு கலைக்கல்லூரி கட்டிடம் 2014ம் ஆண்டு குவாரி செயல்பட்டது என்று சொல்லி கட்டி முடிக்கப்பட்ட புதிய கட்டிடம் தற்போது செயல்பாடில்லாமல் உள்ளது. இது தான் சட்டம். வீடுகள் இருந்தால் அரசாங்கத்தின் கல்லூரியே செயல்படாது. 1970-ல் இந்த வீடுகள் கட்டப்பட்டு உள்ளது என அடங்கல், புல வரைபடத்தில் எல்லாற்றிலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. ஒரு வீடு இருந்தால் குவாரி இயங்காது அப்படியிருக்க இத்தனை வீடுகள் இருக்கும்போது எப்படி குவாரிகள் இயங்கமுடியும். அதனால் பிரபு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. இந்த குவாரியின் புல.எண்.46 அதை ஓட்டி உள்ள புல.எண்-45ல் ஓடை இருக்கிறதை காட்டியுள்ளார்கள். ஆனால் 46ல் ஓடை இல்லை. நீங்கள் தான் வருவாய்துறை பொறுப்பு. நாங்கள் இணைய வழியாக தான் எடுத்துள்ளோம், சர்வேதுறை ஆவணங்களில் ஓடையை மறைத்துள்ளது. எதை கொடுத்து செய்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. இதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

அடுத்து க.ச.எண்.337ல் அமைந்துள்ள ராம்மோகன் கல்குவாரி கீழ்ப்புறமாக 337-4ஏ, 337-4பி புலங்களில் வீடுகள் உள்ளது. அப்படியிருக்கையில் இந்த குவாரிக்கு எப்படி அனுமதி வழங்க முடியும். வீடும், கிணறும் உள்ள இடத்தில் எப்படி அனுமதி வழங்கக்கூடும். மேலும் க.ச.எண்.338, 345 வீடு உள்ளது என புல வரைபடத்தில் உள்ளது. அப்பொழுது எவ்வாறு வீடுகள் இருக்கும் போது தென்புற பகுதி முழுவதும் பொள்ளாச்சி வட்டம், அதில் சர்வே எண் தெரியவில்லை ஆகையால் நாங்கள் சரி பார்க்கமுடியவில்லை. ஆதலால் ராம்மோகன் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கு முடியாது.

அதற்கு அடுத்தபடியாக நாம் பார்க்க கூடியது இ.ஆனந்தகுமார் கல்குவாரி க.ச.எண்.245-2ஏ. பகுதி, 246-1ஏ , பகுதி 246-2, 247-2பி மற்றும் 248-5பி ஆகிய பகுதிகளில் குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டுள்ளார்கள். இந்நிறுவனம் எந்த இடத்தில் குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டுள்ளார்கள். இந்நிறுவனம் எந்த இடத்தில் குவாரி அமையக்கூடிய படம் க.ச.எண்.245 வீடு உள்ளது. அதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளது. கிராம நிர்வாக அலுவலர்கள் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது. இப்படி அவர்கள் வழங்கிய 337-ல் - 2வீடு, 338-ல் ஒரு வீடு, 342-ல் ஒரு வீடு, 358 மற்றும், 251,252-ல் தலா ஒரு வீடு க.ச.எண். 255ல் 1வீடு, இத்தனை வீடுகள் ஆனந்தகுமார் கல்குவாரியை சுற்றியுள்ளது. 1 வீடு இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க முடியாது அரசாங்க செலவு செய்து கட்டிமுடிக்கப்பட்ட கல்லூரியையே நிறுத்திக் வைக்கப்பட்டுள்ளது. ஏற்கனவே, குவாரிகள் இயங்கியது எப்படி என்று கேள்வி எழுகிறது.

ஏற்கனவே, சட்டத்திற்கு புறம்பாக இயங்க அனுமதித்திருந்தாழும் மீண்டும் அவ்வாறு இயங்க அனுமதி அளிக்க கூடாது. ஆகவே, இந்த 3 குவாரியும் விதிகளை மீறி இயங்குவதாக, கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்ற அந்த ஆவணங்கள், புல வரைபடங்கள் மற்றும் கிராம வரைபடங்களிலிருந்து தெரியவருகிறது. இதில் முக்கியமான விஷயம் என்னவென்றால் ராம்மோகன், பிரபு ஆகிய 2 குவாரிகளும் TOR (Terms of Reference) கொடுத்துள்ளார்கள், ராம்மோகன், பிரபு 1-3-2022 முதல் 31-05-2022 வரை அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள். 25ம் தேதி எப்படி அதற்கு முன்னாள் ஆய்வு செய்திருக்க முடியும், அதே போல் ஆனந்தகுமார் அவர்களின் குவாரிக்கு 06-07-2022 ல் TOR கொடுக்கப்பட்டது. ஆய்வு மார்ச் -ல் முடிந்தது என்று சொன்னால் எவ்வளவு பெரிய மோசடியான ஆவணம் என்பதை புரிந்து கொள்ளுங்கள். சட்டப்படி ஒரு குவாரி இயங்கினால் நான் எதுவும் சொல்லமாட்டேன்.

சட்டம் என்பது அது முதல்வராக இருந்தாலும், அதிகாரியாக இருந்தாலும், அதே சட்டம் தான் எனக்கும், பொது மக்களுக்கும் பொருந்தும். இப்போ சட்ட விதிகளில் அடிப்படையாக இருக்கும் என்றால் எப்படிப்பட்ட மோசமான முறையில் இந்த ஆவணங்களை தயாரித்திருப்பார்கள். போலியான ஆவணங்களை வைத்து தான் இங்கு எல்லா குவாரிகளும் இயங்குகிறது. நிறுவனம் கொடுத்த வரைபடத்தில் குவாரியை சுற்றி ஓடை, கிணறு உள்ளது. 68% குவாரி உள்ளது என்றார்கள். மொத்த பரப்பளவு அப்படி என்றால் மீதியுள்ள விவசாய நிலங்கள் என்றார்கள் 20% நிலக்கட்டமைப்பு போடப்பட்டுள்ளது. அப்படியனால், கல்குவாரிக்கு எதிராக பேசவில்லை. கல்குவாரி சட்டப்படி நடக்க வேண்டும். இந்த குவாரிகள் எல்லாமே சட்டவிதிகளை மீறி இருக்கிறது. உங்கள் செலக்கரிச்சல் குறுவட்டத்தை சார்ந்தது.

கோவை மாவட்டத்தில் குலூர் வட்டம் இருக்கக்கூடிய செலக்கரிச்சல் குறுவட்டம் 100% மேலாக தண்ணீர் எடுத்துவிட்டது (Over Exploited Area) என்று நான் கூறவில்லை மாசுகட்டுப்பாட்டு வாரியம் பொதுப்பணித்துறை வெளியிட்ட ஆவணத்தில் போடப்பட்டுள்ளது. அப்போது குடிநீர்க்காக எங்கு செல்வது, நாம் வாழக்கூடிய பூமியை வருங்கால சந்ததியினருக்கு நாம் எப்படி இந்த பூமியை வழங்க முடியும். 48 மீட்டருக்கு கல்குவாரி எடுக்க போவதாக சொன்னால் நாம் எப்படி வாழ முடியும். அது மட்டுமல்ல புல.எண்.337 ஏற்கனவே, இயங்கிய வேலுமணி கல்குவாரி லைசன்ஸ் அப்படி தான் வாங்கினார்கள். சட்டத்திற்கு புறம்பாக அதிகபடியான கற்களை வெட்டி எடுத்ததற்காக கிராம நிர்வாக அலுவலர் புகார் கொடுத்து ரூ.9லட்சம் அபராதம் செலுத்தியுள்ளார்கள்.

இது கிராம நிர்வாக அலுவலருடைய சான்றிதழ். 3 குவாரிகளுக்கும் தந்துள்ளார்கள். 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு வீடுகள் இல்லை என்று சொன்ன கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். கரூர் மாவட்டத்தில் ஒரு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது FIR போடப்பட்டுள்ளது. ஆகவே பொய்யான தகவல்கள் கொடுத்த V.A.O மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். எனவே, நாளை எதுவும் கூறவில்லை அனைத்தும் நீங்கள் கொடுத்துள்ள வரைபடத்தின் தான் உள்ளது. எனவே, நான் சொல்வது இங்கு சட்ட அடிப்படையில் மட்டுமே, கனிமவளத்திருட்டு நடந்ததற்கான உத்தரவு போட்டு, அதற்கு பணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது இது (8.12 லட்சம்) விதிகள் அடிப்படையில் எதுவும் இல்லை குவாரி இருந்தால் 300 மீட்டருக்கு வீடுகள் இருக்கக்கூடாது கிராம நிர்வாக அலுவலரும் கூறினார்கள்

500 மீட்டர் சுற்றளவிற்கு வீடுகள், அடுக்குமாடி குடியிருப்புகள், ஊர்ந்தம் DTCP எதுவும் இருக்க கூடாது எந்த கிரசராக இருந்தால் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் கூறினால் உரிய நடவடிக்கை எடுப்பார்கள்.

மக்களுக்கு இது தெரியாமல் நடந்து கொண்டிருந்தது, ஆனால் இப்போது மக்களுக்கு தெளிவுபடுத்தியும் ஒரு வேலையை செய்திருக்கிறோம். மதிப்பிற்குரிய அதிகாரிகள் இங்கு வந்துள்ளீர்கள். கல்குவாரி பற்றி பிரச்சனை இல்லை சட்டப்படி நடத்தினால் பிரச்சனை இல்லை. ஆனால் இங்கே முழுக்க, முழுக்க சட்ட விரோதமாக தான் நடக்கிறது என்பது ஆதார பூர்வமாக கொடுத்திருக்கிறோம். கர்நாடக, கேரளாவில் பார்த்தால் 1992 பிறகு இன்று வரை ஒருகை பிடி மணல் கூட ஆற்றிலிருந்து அள்ளமுடியாது நமது ஊரில் 33 ஆறுகள் தான் ஆனால் அங்கு 45 ஆறுகள் ஓடுகிறது. ஆனால் ஒரு கைபிடி மணல் 1992 பிறகு எடுக்க முடியாது 10 லட்சம் கொடுத்து வெளிநாட்டிலிருந்து இறக்குமதி செய்து கொள்வோம் ஆனால் நாங்கள் எங்கள் மண்ணை அளிக்க மாட்டோம். நாம் இயற்கை அழித்துவிட்டு என் செய்ய போகிறோம். கடந்த மாதம் கிராமசபை கூட்டத்தில் நிலம், நீர் நிலைகளை பாதுகாப்பது மரங்களை நடுவது. குவாரிகளில் 1000 மரங்கள் நடவேண்டும் என்று கூறியுள்ளார்கள். எதாவது ஒரு குவாரியில் மரம் நடப்பட்டுள்ளதா? எந்த குவாரியிலும் கிடையாது. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், வளத்துறையினர் தான் பொறுப்பு. ஒரு மரத்தை கூட நடடு வைத்ததில்லை. குவாரி உரிமையாளர் கோடி, கோடியாக லட்சம், லட்சமாக சம்பாதிக்கின்றனர்.

அவர்கள் இதற்கு லட்சம் செலவாகும் என்று சொன்னால் ஒரு மரங்களையும் கூட நடவில்லை. அதை பசுமை மரங்களாக மாற்ற ஏற்கனவே போடப்பட்ட ஒப்பந்த அடிப்படையில் அதை எல்லாம் நடவைப்பதற்கான உத்தரவை மாவட்ட நிர்வாகம் போட வேண்டும். கோவை, வெயிலின் தாக்கம் 105 டிகிரி வெப்பநிலை இந்த பகுதி சுற்றி உள்ளது. நம் எதிர்கால தலைமுறையினருக்கு வைக்க வேண்டும். எதோ நாம் இன்று மட்டும் வாழ்ந்தோம், இறந்தோம் அக்கறையோடு இந்த கருத்துக்களை முன்வைக்கிறோம். இந்த 3 கல்குவாரிகளுக்கு சட்ட அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்க முடியாது அப்படி அனுமதி கொடுத்தால் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று இதற்கு மேல் நடவடிக்கை எடுப்போம் என தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்

22. கோவிந்தராஜ்

என் பெயர் கோவிந்தராஜ், நான் தினகரன் நாளிதழில் பணியாற்றி வருகின்றேன். இந்த எத்தனை அடி கல்குவாரி தோண்டப்படுகிறது. கல்குவாரி எத்தனை அடி தோண்டலாம்? மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறையினரால் அனுமதி வழங்கப்படுகிறது. ஒரு கல்குவாரிக்கும் அந்த இடத்திற்கு தகுந்தாற்போல் ஆவணத்தை மதிப்பீடு செய்து உறுதி செய்யப்படும்.

கோவிந்தராஜ்- இந்த 3 குவாரிகளுக்கு எத்தனை ஆழம் தோண்ட அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - அதுதான் திட்ட ஆலோசகரால் சட்டம் ஆரம்பித்த உடன் திட்டத்தினை பற்றி விரிவாக கூறியுள்ளார்கள். ஒவ்வொரு கல்குவாரிக்கும் வித்தியாசமான ஆழம் உள்ளது. அவர்களுடைய வளங்களை வைத்து எவ்வளவு தோண்டமுடியும் என கணித்து அதற்கு தகுந்தவாறு அனுமதி வழங்கப்படும்.

கோவிந்தராஜ் - சமீபகாலத்தில் நீங்கள் எதாவது கல்குவாரிக்கு சோதனை செய்துள்ளீர்களா ? அது பற்றி எதாவது தெரியுமா ?

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் - இது புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது. இத்தனை மீட்டர் ஆழம், அகலம் என்று அவர்கள் நிர்ணயித்து தருவார்கள், மேலும் அவர்கள் அதை முறையாக கண்காணிப்பார்கள்.

23. ஜெயந்தி ,பெரியகுயிலி

எங்கள் பகுதியில் அனைவரும் விவசாய தொழிலை நம்பி இருந்தார்கள். ஏற்கனவே, எங்கள் பகுதி வறண்ட நிலம். எப்பொழுதும் விவசாயம் செழித்தது கிடையாது. குவாரி தொழில் வந்த பிறகு தான் எங்களது வாழ்க்கை தரம் உயர்த்தப்பட்டுள்ளது. பொருளாதார ரீதியாக மேம்பட்டுள்ளோம். தற்போது தான் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு பற்றி கொஞ்சம், கொஞ்சமாக தெரியவருகிறது. இப்போது சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது . குவாரி உரிமையாளர்களும் தற்போது நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறார்கள். இவை ஆரம்ப கட்டத்தில் உள்ளது. பொதுமக்கள் அனைவரும் விவசாயத்தை சார்ந்துள்ளார்கள். 80% சதவீத மக்கள் குவாரி தொழில் சார்ந்து உள்ளனர். 20% மக்கள் விவசாயம் சார்ந்து உள்ளனர். பிறகு குவாரி வந்த பிறகு இது முக்கியதுவமாக உள்ளது. இந்த சூழ்நிலையில் நமது குவாரியின் லைசன்ஸ் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டதினால். எத்தனை சதவீத மக்கள் பாதிக்கபடுகின்றனர் என்பதை தெரிய வேண்டும். இந்த குவாரிகளுக்குமே அதிக காலமாக எங்கள் ஊரில் செயல்பட்டு வருகிறது. இதனால் பலரின் வாழ்வாதாரம் இருக்கின்றது.

இந்த தொழில் இல்லை என்றால் எங்களுக்கு மாற்று வழி கிடையாது. குவாரி நிறுத்தப்பட்டால் அவர்களின் சூழ்நிலை என்ன ஆவது என்று தெரியாது. ஒரு எக்கர் விவசாய நிலம் பலரின் வாழ்க்கைக்கு உதவமுடியாது. 20 % உள்ள விவசாய மக்களையும் பார்க்க வேண்டும். சுற்றுச்சூழல்துறையினர் குவாரியின் உரிமையாளர்களிடம் இருந்து மரம் வளர்த்தல், தண்ணீர் தெளித்தல், வெடி மருந்து எப்படி வைக்க வேண்டும் என்பது குறித்து விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்த வேண்டும்.

இங்கு மக்கள் அனைவருக்கும் விழிப்புணர்வு கிடையாது. விவசாயிகள் பாதிப்படைவதாக உணர்கிறார்கள் இங்கு ஆரம்பகாலம் முதல் விவசாயம் செழிப்பு கிடையாது. அது குவாரியினால் அல்ல, பொதுவாகவே இது வறண்ட நிலம். அதனால் தான் குவாரி தொழிலில் ஆர்வம் திரும்பியது. கிராமத்தின் வருவாய் குவாரியின் பக்கம் திரும்பப்பட்டது. அதற்கான முக்கிய காரணம் விவசாய பொருட்கள் உற்பத்தி, தென்னை மற்றும் இதர

விவசாயம் விளைச்சல் மிகவும் குறைவு, விவசாய சங்கம் இருந்தால் அவர்களும் விவசாய மக்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தி விவசாய பொருட்களின் உற்பத்தி அதிகரிக்க வேண்டும். அப்போது தான் விவசாயம் மற்ம் குவாரி தொழில் இரண்டும் செழித்து வளர இயலும். தற்போது உள்ள சூழ்நிலையில் குவாரி முற்றிலும் நிறுத்தப்பட்டால் பலரின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் நிலையில் உள்ளது. விவசாயிகளுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தி அவர்களையும் குவாரி தொழிலையும் சேர்த்து வளர்க்க வேண்டும்.

மேலும், குவாரியினால் மட்டும் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைவதில்லை. கிணற்று நீர் குறைந்ததால் விவசாயத்திற்கு தண்ணீர் பற்றாக்குறை ஏற்பட்டுள்ளது. மேலும் ஆழ்துளை கிணறு போட வேண்டிய சூழ்நிலையில் தள்ளப்பட்டனர். ஆகையால் நிலத்தடி நீர் மட்டம் குறைகிறது. குவாரிகளினால் மட்டும் நீர் மட்டம் குறைவதில்லை. குவாரிகளை நிறுத்தினால் நீர் மட்டம் உயரும் என்று உறுதி கூற இயலாது. இந்த குவாரிகளுக்கு லைசன்ஸ் வழங்க வேண்டுமாய் கேட்டுக் கொள்கிறேன். விவசாயிகளுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தி குவாரி தொழிலோடு இணைந்து செயல்பட நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

24. தனபாலன்

எனக்கு இரண்டுமுறை கொரோனா இதாற்று ஏற்பட்டது. இந்த குவாரிகள் பணிபுரிந்த தொழிலாளர்கள் மற்றும் உறவினர்களுக்கும் குவாரியின் உரிமையாளர்கள் உதவிகரமாக இருந்தார்கள். கொரோனா தொற்று முடியும் காலம் வரை இந்த பச்சாபாளையம் கிராமம் மட்டுமல்ல இந்த சுற்று வட்டாரத்தினருக்கும் இந்த கல்குவாரி மற்றும் கிரசர் உரிமையாளர்கள் சங்கத்தினர் மனிதநேயத்துடன் உதவினார்கள். அவர்கள் மத்தியில் உதவி செய்வது என்பது இயல்பாக உள்ளது. என்னென்றால் நான் சேலம் மாவட்டத்தை சார்ந்தவன் இந்த ஊருக்கு வேலைக்காக வந்த கடந்த 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு என்னுடைய ஊரை விட்டு இந்த ஊருக்கு வேலைக்காக வந்தேன். இந்த ஊரை பற்றி நாம் பேசுகிறோம் என்றால் இங்கு குவாரி உரிமையாளர்கள் மட்டுமல்லாமல் கிரசர் மட்டுமல்லாமல் 90 % நபர்கள் அந்த தொழிலை சார்ந்துதான் உள்ளார்கள். அது மட்டுமல்லாமல் இந்த ஒரு சமூக ஆர்வலர் வந்து அந்த நேரத்தில் எங்கு சென்றது என்று தெரியவில்லை. உண்ண உணவின்றி தவித்த நேரத்தில், மற்றவர்களை திரும்பி பார்த்தால், அவர்களுக்கு ஏதாவது கொடுக்க வேண்டுமோ என்ற காலகட்டத்தில், ஒன்றும் செய்யாதவர்கள் இந்த சமூக ஆர்வலர்கள். ஆனால் குவாரி, மற்றும் கிரசர் உரிமையாளர்கள் உதவி செய்தார்கள். அப்படி இருக்கும் போது இந்த பகுதியில் வந்து குவாரி நடத்துபவர்கள் கோவை மாவட்டத்தின் முன்னோடிகள் ஆவார்கள்.

அனைவரும் கடந்த 30-40 ஆண்டுகளாக இந்த தொழிலை செய்து வருகின்றனர். தற்போது உள்ள நிலையில் தொழில் வளர்ச்சிக்கு முக்கிய காரணமாக விளங்குகிறார்கள். இத்தனை நாட்கள் தொழில் வளர்ச்சிக்கு ஒரு பிரச்சனையும் கிடையாது சட்டவிதிமுறைப்படி தான் இந்த குவாரி உரிமையாளர்கள் அதை பின்பற்றி வருகிறார்கள். நான் ஒரு குவாரி உரிமையாளருக்கு ஆதரவாக பேசுகிறேன் என்று நினைக்க வேண்டாம். முகிலன் கூறுகையில் குவாரிக்கு அருகில் இத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றும், அதில் குவாரியின் உரிமையாளரின் வீடுகளும் உள்ளது, மேலும் குவாரி, கிரசர்களில் பணிபுரிபவர்களின் வீடுகள் உள்ளது. மேலும் எடைமேடை, நிர்வாகம் அவலுவலகம், லேத், முதலுதவி மையம்,

உணவகம் போன்ற அனைத்தும் உள்ளது. அது எல்லாம் அவர் பார்க்காமல் சுமமா ஒரு பேப்பரை எடுத்து அதில் உள்ள வரைபடத்தை காண்பித்து வீடு உள்ளது என்று முகிலன் உங்களிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது முற்றிலும் பொய்யான ஆவணங்கள்.

குவாரி நிறுவனம் கொடுத்து பொய்யான ஆவணங்கள் கிடையாது. இப்பொழுது சூட சென்றால் அனைத்து அங்குதான் உள்ளது. கிட்டத்தட்ட 1000க்கணக்கான மக்கள் உள்ளனர். மேலும், இங்கு பணிபுரிபவர்களுக்கு குடியிருப்பு, சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர், 24 மணி நேரம் மின்சாரம் மற்றும் பாதுகாவலர் வசதி என்று குவாரியின் உரிமையாளர்கள் கொடுத்துள்ளார்கள். லைசன்ஸ் முடிந்து சுமார் ஒன்னறை ஆண்டுகள் ஆகிறது. குவாரியில் பணிபுரியும் அனைவருக்கும் இதுவரை சம்பளம் வழங்கப்பட்டுதான் வருகிறது. எதற்காக இவர்கள் எல்லாம் அந்த குவாரியில் நம்மை சார்ந்து வந்துள்ளார்கள். அவர்களின் வாழ்வாதாரம் வீணாகக்கூடாது என்ற ஒரு காரணத்திற்காக குவாரி உரிமையாளர்கள் அவர்களை அரவணைத்து செல்கிறார்கள்.

அதனால் இந்த பகுதி மட்டுமல்லாமல் அருகில் உள்ள கிராம மக்களை குவாரியின் உரிமையாளர்கள் கொரோனா தொற்றினால் பாதிக்கப்பட்ட காலகட்டத்தில் எங்களுக்கு முக்கிய அடிப்படை தேவைகளை வழங்கி காத்தார்கள். ஆதலால் தயவு செய்து ஏதோ சின்ன , சின்ன பேப்பர்களுக்காக இல்லாமல் இந்த திட்டத்தை முடக்கிவிட முடியாது. இது மட்டுமல்லாமல் மற்ற திட்டங்கள், பள்ளிக்கு தேவையான முக்கிய அடிப்படை வசதிகள், சாலைகள் போன்றவற்றைக்கு நிதி ஒதுக்கீடு செய்து பணிகளை முடித்து தருவார்கள். குவாரி உரிமையாளர்களால் இவை எல்லாம் DMF (District Manual Fund) மூலம் பெறப்படும் நிதியால் நிறைவேற்றப்படுகிறது.

கிராம மக்களுக்கு தேவையான அடிப்படை வசதிகளை இதன் மூலம் நமக்கு செய்து கொடுத்துள்ளார்கள். இந்த நிதியானது நமக்கு நாமே திட்டமாகும். இதுபோக இன்னும் பற்றாக்குறை உள்ளதோ அத்திட்டத்திற்கு கூடுதல் நிதி அரசாங்கம் வழங்கி வருகிறது. கிராமம் மிகமிக நல்ல வளர்ச்சியடைந்து உள்ளது. அத்திக்கடவு குடிநீர் வசதி ஏற்படுத்தி கொடுத்துள்ளார்கள். குடிநீர் பற்றாக்குறை இல்லாமல் விநியோகம் செய்யப்படுகிறது. அதற்கு அரசாங்கத்தில் நிதி வசதி இல்லாத போது இந்த கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் செய்கிறார்கள். அதனால் முழு ஆய்வு செய்யாமல் பேச கூடாது. எங்களுக்கு விவசாயம் தேவை தான், ஆனால் கடந்த 40 ஆண்டுகளாக பெரும்பான்மையாக தமிழகம் மட்டுமல்ல இந்தியாவிலேயே போதுமான மழையின் அளவு இல்லாதால் அதற்கு மாற்று தொழில் விவசாயத்திற்கு நிகரான தொழில் இன்றைக்கு பார்த்தால் கட்டுமான தொழில் தான். கட்டுமானத்திற்கு தேவையான பொருட்கள் அனைத்தும் கல்குவாரி தொழிலை சார்ந்து தான் உள்ளது.

இந்த தொழிலையும் அழித்துவிட்டால் நாளைக்கு எப்படி முன்னேற்றம் அடையும் அதனால் இங்குள்ள அனைத்து நபர்களுக்கும் இந்த குவாரியை தொழிலை சார்ந்து தான் உள்ளார்கள். இன்னும் பலர் சார்ந்து வருவார்கள். நீங்கள் லைசன்ஸ் வழங்குவது குறித்து தான் தற்போது லைசன்ஸ் இல்லாத காரணத்தினால் 30% நபர்கள் கேரள மாநிலத்திற்கும், 28 %

நபர்கள் கர்நாடக மாநிலத்திற்கு சென்று வேலை செய்கிறார்கள். குவாரி தொழிலை எப்படி பாதுகாப்பாக செய்வது?

மத்திய அரசின் தேர்வு எழுது தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் உள்ளார்கள். ஆகவே, இந்த மாதிரியான ஆட்களை பயன்படுத்த வேண்டும் என்றால் என்ன செய்ய வேண்டும் இங்கு வேலை கொடுக்க வேண்டும். இந்த குவாரிக்கு லைசன்ஸ் வழங்கினால் குவாரி உரிமையாளர்கள் அவர்களின் பயன்படுத்திக் கொள்ள முன் வருவார்கள். அப்போது குவாரி தொழில் பாதுகாப்பும் விபத்தில்லா தொழிலாக மாறும். இது தான் எல்லா குவாரி உரிமையாளர்களும் ஆசைபடுகிறார்கள். அதாவது பொது மக்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை சீரழித்து விட்டு எந்த குவாரி உரிமையாளரும் தொழில் செய்வதில்லை இந்த மாதிரி பண்ணுவதில்லை. கொரோனா தொற்று காலத்தில் உதவிய உரிமையாளர்களுக்கு மக்கள் உதவி செய்துள்ளார்கள். அதனால் தயது செய்து என்னுடைய கருத்தை மக்கள் கருத்தாக என்று ஏற்றுக்கொண்டு, இந்த குவாரிகளுக்கு லைசன்ஸ் வழங்கி எங்களது வாழ்வாதாரத்தை பாதுகாத்தும், காலம் தாமதமில்லாமல் உரிய நேரத்தில் லைசன்ஸ் வழங்க வேண்டுமாய் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

25. நந்தகுமார்

என் பெயர் நந்தகுமார், நான் விவசாய குடும்பத்தை சார்ந்தவன். இங்கு வந்துள்ள அரசு அதிகாரி அவர்களும் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்கின்றேன் . இந்த கூட்டத்தில் முக்கியமானது அண்ணன் முகிலன் செல்வது போல் விவசாயிகளுக்கு முன்னுரிமை கொடுக்கிறார் அவருடைய முன்னெடுப்பையும், நேர்மையையும் கண்டிப்பாக பாராட்டுகிறேன். அதற்கு அடுத்தார்போல் இந்த குவாரியின் உரிமையாளர்கள் அனைவரும் விவசாய குடும்பத்தை சார்ந்துள்ளார்கள். ராம்மோகன், பிரபு, ஆனந்தகுமார். மகேஷ்வரி, கணேசன் அனைவரின் குடும்பமும் பிண்ணனி விவசாயம் சார்ந்த குடும்பம் தான்.

விவசாயத்திற்கும், அவர்களுக்கும் வெகு தூரமில்லை. அவர்கள் விவசாயத்தை பற்றி தெரியாதவர்கள் அல்ல. என்னுடைய கருத்து என்னவென்றால் நாங்கள் சிறுவயது முதல் இந்த லாரி தொழில் தான் வளர்ந்தோம், வாழ்ந்தோம் MBA, HR, MCA படிப்புகள் படித்த 50 இளைஞர்கள் நாங்கள் உண்டு வளர்ந்த பகுதியில் உள்ள குவாரி தொழிலை எங்களின் வாழ்வாதாரமாக மீண்டும் கடைபிடித்துக் கொண்டிருக்கிறோம்.

சட்டரீதியாக பார்க்கும் போது நேர்மையாக செயல்படுத்திட முடியாது சட்டம்வேறு, வாழ்வதாரம் வேறு சட்டத்தையும் வாழ்வாதாரத்தையும் தொடர்ந்து இணைக்கும் போது சிவகாசியில் ஒரு பட்டாசு கூட வெடிக்கமுடியாது . ஒரு குழந்தைக்கு கூட தெரியும், பட்டாசு வெடித்தால் புகை வரும் என்று ஆனாலும், அந்த உள்ளூர் மக்களுக்கான பாராளுமன்றத்தில் பேசி ஒரு நாளைக்கு அனுமதி கொடுங்கள் என்கிறார்கள். என்னவென்றால் அது அவர்களின் வாழ்வாதாரம் தொடர்பானது. சட்டமோ, சுகாதாரமோ மாசுகட்டுப்பாடோ அனைத்தையும் பின்பற்றி மக்கள் வழிவழியாய் 20-25 ஆண்டுகளாக குவாரியை நடத்தி வருகிறார்கள். என்னுடைய தந்தை கல்குவாரியில் கல்லுக்கு அடியில் வெடி மருந்து வைத்து பீடியை பற்ற வைத்துவிட்டு மேல் எரிவந்து வேப்பமரத்தின் பின்புறத்தில் மறைந்து

கொள்வார். அந்த கல் வெடித்து பல பக்கம் சிதறும். அந்த மாதிரியான காலத்திலிருந்து நாங்கள் இந்த தொழிலை செய்து வருகின்றோம்.

ஆனால் இப்போதைய காலகட்டத்தில் அப்படி எல்லாம் கிடையாது நாணல் வெடி வந்துள்ளது .பெரும்பாலான குவாரி உரிமையாளர்கள் இதை தான் பயன்படுத்திகின்றனர். மேலும் சிலர் பயன்படுத்தாமல் இருந்தால் கண்டிப்பாக இதை பயன்படுத்த வேண்டும். குவாரிகளுக்கு ஆதரவாக பேசுகிறேன். உங்களிடம் 1-2 லட்சத்திற்கு பொருட்கள் எடுக்க வேண்டும், நமக்கு உறுதுணையாக இருக்க வேண்டும் என்பதற்காக அல்ல, எங்களது ஊர் பொது மக்களும் நன்றாக இருக்க வேண்டும் என்பதற்காக தான். எங்கள் ஊரில் கிரசர் நின்றால் கிட்டதட்ட 30-50 லாரி தொழில்கள் நின்றாவிடும். ஒவ்வொரு மக்களுமே ஒன்றை ஒன்று சார்ந்துள்ளார்கள். ஆனந்தகுமார் - பிரபு - ராம்மோகன் குவாரிகளை ஒவ்வொரு மக்களுமே நேரடியாகவோ, மறைமுகமாகவோ இதை சார்ந்த தான் உள்ளார்கள்.

அதனால் ஊர் மக்கள் நலன் கருதி வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்த வேண்டும். அதற்கு இந்த தொழிலில் முன்பின் சில முரண்பாடுகள் இருந்தாலும் விவசாய மக்கள் அனைவரும் ஒரு தாய்பிள்ளைகள் மாதிரி உள்ளார்கள். ஆனந்தகுமார் ஐயா - ஈஸ்வரன் கவுண்டர் - கோவிந்தம்மா ஆகியோர்கள் எல்லோரும் பக்கத்து தோட்டத்துக்காரர்கள், வேலுமணி ஐயா , ராம்மோகன் அப்பா அவர்கள் எல்லாம் பக்கத்து தோட்டம் மற்றும் ராசு அண்ணன் , தறிக்காரர்கள் குடும்பத்தினரிடமும் பழகியுள்ளோம். மேலும் உள்ளூரில் கோவில் விழாக்கள் என்றாலும், நல்லது கெட்டது என்றாலும் அனைத்து விஷயங்களுக்கும் போய்வருவது போன்ற பழக்கம் தான். மிகவும் முரட்டுத்தனமான நெருக்கடியும் சுற்றுவட்டாரத்தில் உள்ள விவசாயிக்கு கொடுப்பதில்லை. இவர்களும் அந்த மனித நேயத்துடன் நடந்து கொள்கிறார்கள்.

பற்றாக்குறை இருக்கும் பட்சத்தில் இன்னும் மனிதநேயத்தை, அக்கறையை ஏற்படுத்தி மாசுபாடாமல் புகை வராமலும், வெடி மருந்துகளை அதிகமாக பயன்படுத்தி ஒரே வெடியாக வைத்து நில அதிர்வுகளும், வீட்டில் உள்ள பாத்திரங்கள் விழாமல், இது எல்லாம் இல்லாமல் அளவான வெடி மருந்தை பயன்படுத்தி மக்களுக்கு பாதிப்பு இல்லாமலும், எங்களின் வாழ்வாதாரம் தொடரும்படி அவர்களுக்கு வாய்ப்பு வழங்கி, இந்த ஒருமுறை இருக்கட்டும். பிற்காலத்தில் பார்க்கலாம், 5 வருடங்களுக்கு இவர்களுடைய நடவடிக்கையை கண்காணித்து ஊரின் மாசு காட்டுப்பாடு சூழ்நிலை, நிலத்தடி நீர்மட்டம் ஆகியவற்றை பாதுகாக்க வேண்டும், கல்குவாரியினால் நீர்மட்டம் குறைவது என்பது முற்றிலும் முறன்பாடான விஷயம் தான், என்னுடைய திருமணத்திற்கு வந்தவர்களுக்கு 2000 மரக்கன்றுகளை வழங்கினோம். நான் நீர் மேல் மிகமிக அக்கறை கொண்டவன். ஆனால் கல்குவாரியினால் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைவதற்கு 80% வாய்ப்புகள் குறைவு பிற்காலத்தில் முடியாத காலத்தில், விவசாய கிணறுகளுக்கு கல்குவாரியிலிருந்து நீர் விநியோகம் செய்து வந்தோம். அதை நான் பார்த்துள்ளோம். இங்கு குடியிருக்கும் அனைத்து பொது மக்களுக்கும் ஒரு சில ஆதாயங்களை எதிர்பார்த்து இருக்கிறார்கள். தாராளமாக எவ்வித சந்தேகத்திற்கும் இடமின்றி இந்த வாய்ப்பை குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு வழங்குங்கள். இந்த வாய்ப்பை அவர்கள் ஏற்றுக் கொண்டு பக்கத்தில் இருக்கும் விவசாயிகளுக்கு,

"உழுதுண்டு வாழ்வாரே வாழ்வார்மற் றெல்லாம்

தொழுதுண்டு பின்செல் பவர்"



என்று விவசாய பெருமக்களுக்கு உறுதுணையாக நிற்பர். TPM, Infrastructure, Ak Blue Metals , SKM Blue metals போன்று தகுந்த மாசு கட்டுப்பாடு சூண்டு செய்து மறைத்து வைத்திருப்பார்கள். மேலும் இந்த பகுதிக்கு அருகில் கலைஞர் நகர் என்று நகர் உள்ளது. அங்கு இதுவரை ஒருபுகை வந்ததில்லை, ஒரு சத்தம் கேட்டதில்லை அந்த மாதிரி நடைபெற்றுக் கொண்டுள்ளது. இவர்களும் விவசாயிகளுக்கும் துணையாகவும். விவசாயிகளும் இவர்களுக்கு துணையாகவும் இருக்க வேண்டும். அதுபோக நீங்கள் லைசன்ஸ் வாங்கிவிட்டு சென்றுவிடுவீர்கள், அதிகாரிகளும் சென்றுவிடுவார்கள், இடைப்பட்ட காலகட்டத்தில் எதாவது பிரச்சனை என்றால் மட்டுமே வருவார்கள்.

இப்போது நாங்கள் எல்லோரும் ஒன்றுமையாக தான் உள்ளோம் 5 வருடத்தில் ஏதோ ஒருநாளில் ஒருகல் வந்து என்னுடைய வீட்டின் மீது விழுந்தால். அனைவரும் கூறுவார்கள் நீங்கதானே அன்று மைக் பிடித்து பேசினீங்க என்று, இதற்கு எல்லாம் உஊர் தலைவர் அனைவரும் ஒன்று கூடி சென்று வருடத்திற்கு ஒரு முறை பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் (குடியரசு தினம், சுதந்திர தினம் மற்றும் காந்தி ஜெயந்தி) நடத்தப்பட வேண்டும் எல்லோரும் நண்பர்களாகவும், உறவினர்களாகவும் இருந்துவருகிறோம் என்று கூறி இந்த வாய்ப்பை அளித்த அனைவருக்கும் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்

திரு. ஜெ. சதீஷ், உதவிப்பொறியாளர் அவர்கள் நன்றியுரை ஆற்றினார்கள்.

மனுக்களின் எண்ணிக்கை : 6

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, காணொளி, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல், ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

<p> மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோயம்புத்தூர் தெற்கு</p>	<p> மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (முத்திரை மற்றும் ஆயத்தீர்வை) கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.</p>
---	--